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PROTOKÓŁ Nr XLIV/13 
z obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 19 września 2013 r. 
 
godzina rozpoczęcia - 14:00; 
godzina zakończenia – 18:15; 

 
Do punktu 1 porządku 

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Otworzył obrady XLIV Sesji Rady 
Miejskiej w Pyrzycach.  
 Stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych jest 13, nieobecny Radny 
Wiceprzewodniczący Marian Osękowski i Radny Dariusz Jagiełło (przybył o godz. 
14:54), co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 Poinformował, że na wniosek Sołtysów odda głos panu Burmistrzowi.  
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – W związku z tym, że w niedawnej 
przeszłości, w miejscowości Krzemlin odbyły się wybory nowego Sołtysa, nowej 
Rady Sołeckiej to takim dobrym zwyczajem stało się to, że podczas obrad najbliższej 
sesji Rady Miejskiej składamy podziękowanie ustępującym Sołtysom, ustępującej 
Radzie Sołeckiej oraz składamy życzenia owocnej współpracy nowej Pani Sołtys, 
nowej Radzie Sołeckiej. Również dzisiaj pozwolę sobie na ręce Pani Magdaleny 
Wodzińskiej – nowej Pani Sołtys miejscowości Krzemlin, wręczyć serdeczne życzenia 
owocnej współpracy, jako Sołtysa Sołectwa Krzemlin. Życzę, aby ta społeczna praca 
przyniosła Pani wiele satysfakcji, wiele radości, aby wspólnie z nowo wybraną Radą 
Sołecką miała Pani dużą satysfakcję z pełnienia tej zaszczytnej funkcji Sołtysa w Pani 
miejscowości. Proszę przyjąć jak najserdeczniejsze gratulacje, pozwoliłem sobie 
przygotować list gratulacyjny, który na Pani ręce złożę. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Przywitał wszystkich Radnych, Pana 
Burmistrza, Panią Burmistrz ze współpracownikami, dyrektorów jednostek, 
Sołtysów, kierowników wydziałów, media. 
 
 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu; 
 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
 Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
 Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poprosił mnie o kilka słów Pan 
Redaktor Naczelny Gazety Ziemi Pyrzyckiej Pan Jerzy Goclik. 
 
Redaktor Naczelny Gazety Ziemi Pyrzyckiej - Jerzy Goclik – W ostatnim numerze 
Gazety Ziemi Pyrzyckiej, który redagowałem (może nie do końca) jest sylwetka 
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nowej Pani Sołtys z Krzemlina, także Panie Burmistrzu wychodzimy naprzeciw 
wydarzeniom w Gminie Pyrzyce.  

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 

Dziękuję za możliwość mojego wystąpienia na dzisiejszej sesji w związku 
z rezygnacją z funkcji redaktora naczelnego naszego samorządowego miesięcznika 
społeczno - kulturalnego GAZETA ZIEMI PYRZYCKIEJ. Ponieważ wiem, że wśród 
moich licznych wad największą jest zwykłe gadulstwo, żeby nie nadużyć Pana 
i Państwa Radnych cierpliwości, posłużę się napisanym tekstem, aby zachować 
czasową dyscyplinę. 

Ponieważ każdą sesję Rady Miejskiej uważam za ważne wydarzenie w życiu naszej 
lokalnej społeczności, dlatego możliwość mieć na niej swoje przysłowiowe „5 minut” 
uważam za przywilej szczególny. Gdy przed dwudziestu ponad laty z obecnym tu 
dziś na sali Januszem Kaźmierczakiem, wtedy kierownikiem Wydziału Kultury 
w Urzędzie Miejskim, „ojcem” naszego miesięcznika, i z Edwardem Rymarem, 
dyrektorem Biblioteki Miejskiej, toczyliśmy długie spory o jego profil, zgodnie 
uznaliśmy, że relacje z obrad Rady Miejskiej powinny być integralną częścią każdego 
numeru, wtedy jeszcze GAZETY PYRZYCKIEJ. 

Od maja 1991 roku prowadziłem w niej dział sportowy a obrady Rady Miejskiej 
relacjonował z dużym zacięciem i swadą Edward. I tu, pozwoli pan, Panie 
Przewodniczący, przytoczę anegdotkę z tamtych czasów.  

Otóż pewnego dnia przychodzi Edward do redakcji i mówi: - Wie pan, panie Jurku, co pewien 
prominentny radny, wcześniej wiceburmistrz, mówił wczoraj na sesji? Otóż potrząsał naszą 
gazetą i wykrzykiwał, że on tego pyrzyckiego szmatławca kupuje tylko po to, żeby przeczytać, 
kogo ten pismak Rymar znowu obsobaczył. Ja już chyba nie będę nic pisał. 

Przekonałem pana doktora, że powinniśmy się cieszyć, bo o to przecież chodzi, aby 
nasze czasopismo kupowano i czytano. Toteż, kiedy dr Rymar skupił się na 
prowadzeniu stałej historycznej rubryki Encyklopedia Pyrzycka, tematyką 
samorządową zająłem się ja, od roku 1994 już jako redaktor naczelny GAZETY 
ZIEMI PYRZYCKIEJ, bo taką nazwę przyjęliśmy jednomyślnie rok wcześniej. 
Pełniłem tę funkcję do listopada 2009 roku, kiedy to po raz pierwszy złożyłem z niej 
rezygnację. Powodem były narastające różnice między mną i Wydawcą w sprawie 
profilu miesięcznika. Uważałem, że skoro nie jesteśmy już samotni jak przed laty na 
lokalnym medialnym rynku, musimy mieć własny, odrębny charakter jako społeczno 
- kulturalny miesięcznik całego naszego regionu zwanego Ziemią Pyrzycką, pewnej 
historycznej i kulturowej wspólnoty wytworzonej na przestrzeni wieków, będącej 
dziedzictwem pomorskiego plemienia Pyrzyczan. Regionu, którego historię po roku 
1945 tworzy nowe lokalne społeczeństwo a którego nie tylko administracyjnym, ale 
także kulturalnym i oświatowym centrum jest miasto Pyrzyce. Nie chciałem, aby 
nasze czasopismo było tylko gminną gazetką, biuletynem informacyjnym burmistrza 
i jego urzędników oraz jednostek organizacyjnych gminy. To było w roku 2009. 
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Rok później Rada Miejska spełniając nowe ustawowe wymagania podjęła uchwałę 
o likwidacji jednostki organizacyjnej gminy WYDAWNICTWO GZP ale jednocześnie 
uznała, że trzeba kontynuować dalsze wydawanie lokalnego miesięcznika. Zadanie 
to powierzono jako Wydawcy Pyrzyckiej Bibliotece Publicznej. Kierujący nią 
wówczas Marcin Gibalski zaproponował mi powrót na funkcję redaktora 
naczelnego. Ponieważ propozycję tę zaakceptował nowy burmistrz Pyrzyc Jerzy 
Marek Olech, postanowiłem ją przyjąć. 

Panie Burmistrzu, dziękuję za tamtą akceptację i za pomoc, jaką udzielił pan 
kierowanej przeze mnie Redakcji, gdy po likwidacji WYDAWNICTWA GZP znalazła 
się ona w sytuacji „spalonej ziemi” i wiele spraw trzeba było zaczynać niemal od 
zera. 

Dziękuję Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Rady Miejskiej i jej 
przewodniczącemu, radnemu Dariuszowi Jagielle za debatę poświęconą naszemu 
miesięcznikowi na jednym ze swoich posiedzeń w roku 2011, która zaowocowała 
decyzjami pomocnymi PBP w realizacji zadania jako wydawcy. 

Pamiętam, Panie Przewodniczący, że brał pan udział w tamtym posiedzeniu komisji 
i udzielił pan nam mocnego wsparcia nazywając Gazetę Ziemi Pyrzyckiej lokalnym 
produktem kulturowym promującym gminę i nasz region. Dziękuję za życzliwy 
stosunek dla naszej wieloletniej działalności, bo wiem, że najtrudniej być 
docenionym na własnym podwórku. Powiem tu z satysfakcją, że jesteśmy jednym 
z założycieli i aktywnym członkiem Stowarzyszenia Prasy Lokalnej, ogólnopolskiej 
organizacji zrzeszającej prawie 200 tytułów lokalnych czasopism od Suwałk i Ełku po 
Zgorzelec i Bogatynię i od Trzebiatowa i Gryfic po Przemyśl. Wielokrotnie 
uczestniczyliśmy w ogólnopolskich warsztatach dziennikarskich i sympozjach, na 
których bardzo wysoko oceniano poziom naszego czasopisma. 

Dziękuję pani wiceburmistrz Marzenie Podzińskiej, pani sekretarz gminy Beacie 
Kurowskiej i pani Grażynie Wojciechowskiej, dzięki życzliwości których nie 
mieliśmy problemów ze sprawnym funkcjonowaniem biura Redakcji przez ostatnie 
półtora roku. 

Dziękuję paniom z Biura Rady Miejskiej za życzliwą współpracę i bezinteresowną 
pomoc, na którą zawsze mogłem liczyć. 

Dziękuję wszystkim, którzy w różny sposób pomogli, aby kolejnych 30 numerów 
Gazety Ziemi Pyrzyckiej pod moją redakcją mogło ukazać się terminowo i na jak 
najlepszym poziomie. 

Dziękuję moim kolegom po dziennikarskim fachu, Ryśkowi Tańskiemu, Arturowi 
Kucy, Piotrowi Ćwiklińskiemu i Andrzejowi Łapkiewiczowi, z którymi dzieliłem 
miejsce w „loży prasowej” na sesjach Rady Miejskiej, bo choć wielokrotnie 
różniliśmy się w ocenie różnych faktów, to przecież wyraźnie łączy nas nić 
wzajemnej sympatii i koleżeńska solidarność. 
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Jeśli w moich subiektywnych relacjach z obrad Wysokiej Rady kogoś uraziłem 
uszczypliwym czasami komentarzem, serdecznie przepraszam. Uważałem, że jako 
były samorządowiec mogłem sobie czasem na krytyczne uwagi pozwolić. 
Przepraszam też za nienapisane artykuły i relacje, których napisać nie zdążyłem lub 
nie wydrukowałem z przyczyn nie zawsze ode mnie zależnych. Cóż, czasopismo nie 
jest z gumy i nie wszystko może się w nim zmieścić, choć chciałoby się więcej. 

Moją chęć rezygnacji z funkcji redaktora naczelnego GZP zgłosiłem Wydawcy już 
kilka miesięcy temu. W maju zapowiedziałem, że numer wrześniowy będzie 
ostatnim pod moją redakcją. 

O przyczynach mojej rezygnacji krążą różne wersje. Oświadczam dziś publicznie, że 
wszystkie są nieprawdziwe. Tydzień temu, gdy potwierdziłem moją rezygnację 
wracającej z urlopu p.o. dyrektora PBP Magdalenie Brzozowskiej- Wróblewskiej 
i podziękowałem jej za prawie trzyletnią współpracę, rozstaliśmy się w bardzo 
dobrej atmosferze wzajemnego zrozumienia. Prawdziwe powody mojej rezygnacji 
przedstawię na koniec mojego wystąpienia opowiadając za zgodą Pana 
Przewodniczącego pewną anegdotę związaną z Napoleonem Bonaparte, moją 
ulubioną w latach pierwszej młodości postacią historyczną. 

W październiku 1805 roku pod miastem Ulm, należącym wtedy do Bawarii, znanym 
z najwyższej katedry gotyckiej na świecie, armia francuska pod wodzą Napoleona stoczyła 
zwycięską bitwę z wojskami austriackimi. Po klęsce Austriaków Rada Miejska podjęła 
uchwałę o poddaniu miasta Napoleonowi a jej realizację powierzyła burmistrzowi. Burmistrz 
w otoczeniu najpiękniejszych mieszczanek ubranych w stroje ludowe wyszedł przed mury 
obronne niosąc na srebrnej tacy klucze od bram miasta. Wręczył je cesarzowi prosząc o opiekę 
nad miastem, aby nie było gwałtów i rabunków i zaprosił go wraz z generalicją na bankiet 
w ratuszu. 

 Dobrze, burmistrzu. Przyjmuję zaproszenie i biorę miasto pod opiekę. 
Ale dlaczego nie oddaliście zwyczajowych salw armatnich na moją 
cześć?- spytał cesarz Francuzów. 

 Wasza Cesarska Mość, nie mogliśmy oddać tych salw z pięciu aż 
powodów – odparł zmieszany burmistrz Ulm. 

 A jakież to powody? -zapytał cesarz. 
 Po pierwsze: nie mamy armat... 
 Dziękuję! To mi wystarczy! 

A pan, Panie Przewodniczący, powinien w tym momencie powiedzieć: dziękuję, to 
nam wystarczy. 

Ja również dziękuję za możliwość wystąpienia. Pozostanę oczywiście życzliwym 
czytelnikiem Gazety Ziemi Pyrzyckiej. Mojemu następcy szczerze życzę realizacji 
wszystkich dobrych pomysłów i wielu wiernych jak dotąd Czytelników. 
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Szanowny Panie Przewodniczący! Na pytanie o przyczyny mojej rezygnacji 
odpowiem podobnie. Po pierwsze: mój bardzo już podeszły wiek i coraz gorszy 

stan zdrowia...” 

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Bardzo serdecznie Ci dziękujemy za to, 
co zrobiłeś, rozumiem, że Pyrzyc nie opuścisz i nas również, może nie na tym 
stanowisku jako redaktora naczelnego, ale będziesz wspomagał nas i będziesz 
pomagał i podpowiadał w tym zakresie, w jakim jesteś dobry, a że umiesz robić 
dobrą robotę to przykładów jest bardzo wiele i nie trzeba się wysilać, żeby je znaleźć. 
Także jeszcze raz bardzo serdecznie Ci dziękujemy, aczkolwiek zastanawiam się nad 
jednym tematem, co Ty będziesz robił, jeżeli nie będziesz pisał chyba, że zaczniesz 
pisać jakąś książkę o tym, co przeżyłeś, co zrobiłeś i co jeszcze chcesz zrobić, bo 
myślę, że jeszcze jesteś w tym wieku, że nie zakończysz na tym swojej edukacji 
i swojej pracy już nie zawodowej, ale tej przyjemnej, którą mniemam lubisz. 
 
Redaktor Naczelny Gazety Ziemi Pyrzyckiej - Jerzy Goclik – Trafił Pan niejako 
w sedno Panie Przewodniczący, wywołał wilka z lasu, rzeczywiście mam w planie, 
chciałbym pożyć jeszcze, co najmniej 24 miesiące i w tym czasie rzeczywiście 
zostawić coś po sobie, co m.in. byłoby relacją o naszym odnowionym samorządzie, 
bo przez 23 lata uważnie obserwowałem jego działalność, mam wiele materiałów, 
chciałbym to wykorzystać, a więc ten dodatkowy przypływ czasu to mi umożliwi. 
Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Drodzy Pyrzyczanie, 
zapewniam, że Pyrzyc nie opuszczę, opuszczę Pyrzyce i wrócę do mojego 
rodzinnego miasta Kalisza dopiero po kremacji. 
 

Do punktu 2 porządku 
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

 
Porządek stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
  
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Zaproponował wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Doroty 
Tujek (Druk Nr 569/13). 
 
Radny Damian Błażejewski – Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXV/263/12 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 126/6, położona 
w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta Pyrzyce przy ul. Generała Władysława 
Sikorskiego (Druk Nr 570/13). 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do 
porządku obrad: 
1) projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXV/362/13 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie oddania w dzierżawę w formie 
bezprzetargowej na okres 10 lat, nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej 
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szkole podstawowej w obrębie 0003 Ryszewko, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 94/3 o pow. 0,7202 ha (Druk Nr 567/13), 
2) projektu uchwały w sprawie dzierżawy w formie bezprzetargowej na okres do 15 
lat, części nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej szkole podstawowej 
w obrębie 0003 Ryszewko, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 94/3 
o pow. 0,7202 ha oraz ustalenia formy odpłatności (Druk Nr 568/13). Jeżeli mógłbym 
mieć do Pana Przewodniczącego i do Państwa Radnych prośbę, ponieważ jest 
obecna na sali Pani dr Beata Skubiak, która wyjaśniłaby Państwu ewentualnie jakieś 
problemy, które występują z treścią tej uchwały.  
3) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Pyrzyce (Druk Nr 566A/13), 
4) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 565/13), 
5) projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/335/12 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce (Druk 
Nr 563/13), 
6) w punkcie 10 porządku autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany 
budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok (Druk Nr 560A/13), 
 
 Zwrócił się z prośbą o wyprowadzenie z porządku obrad projekt uchwały 
w sprawie emisji obligacji Gminy Pyrzyce oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu przez Gminę (Druk Nr 555/13). 
 
Nie wniesiono więcej propozycji zmian do porządku.  
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował, że Druk Nr 560A/13 
wprowadzamy w miejsce Druku 560/13, 
- (Druk Nr 567/13) jako punkt 6 porządku, 
- (Druk Nr 568/13) jako punkt 7 porządku, 
- w miejsce punktu 11 (Druk Nr 570/13), 
- w miejsce punktu 12 A (Druk Nr 565/13), 
- jako punkt 25 (Druk Nr 569/13), 
- jako punkt 26 (Druk Nr 566A/13), 
- jako punkt 27 (Druk Nr 563/13), 
- kolejne punkty przesuną się. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XXXV/362/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie 
oddania w dzierżawę w formie bezprzetargowej na okres 10 lat, nieruchomości 
zabudowanej budynkiem po byłej szkole podstawowej w obrębie 0003 Ryszewko, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 94/3 o pow. 0,7202 ha (Druk Nr 
567/13), jako punkt 6 porządku, 
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Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie dzierżawy w formie 
bezprzetargowej na okres do 15 lat, części nieruchomości zabudowanej budynkiem 
po byłej szkole podstawowej w obrębie 0003 Ryszewko, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 94/3 o pow. 0,7202 ha oraz ustalenia formy odpłatności 
(Druk Nr 568/13), jako punkt 7 porządku obrad. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXV/263/12 Rady 
Miejskiej w Pyrzycach z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 126/6, 
położona w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta Pyrzyce przy ul. Generała 
Władysława Sikorskiego (Druk Nr 570/13), jako punkt 11 porządku obrad. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Doroty 
Tujek (Druk Nr 569/13), jako punkt 25 porządku obrad. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 13; za – 12; przeciw – 0; wstrzymało się - 1;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Pyrzyce (Druk Nr 566A/13), jako punkt 26 porządku obrad. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/335/12 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
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Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Pyrzyce (Druk Nr 563/13), jako punkt 27 porządku obrad. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 565/13), punkt 12A porządku obrad. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 13; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Porządek po zmianach stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
                                

Do punktu 3 porządku 
 Przyjęcie protokołów z obrad XL, XLI, XLII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował, że każdy z Państwa 
miał możliwość zapoznania się z treścią protokołów. 
 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad XL sesji Rady Miejskiej. 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z obrad XL sesji Rady Miejskiej. 
 

Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 13; za – 9; przeciw – 4; wstrzymało się -0;  

Protokół został przyjęty. 

 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad XLI sesji Rady Miejskiej. 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z obrad XLI sesji Rady Miejskiej. 
 

Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 13; za – 9; przeciw – 4; wstrzymało się -0;  

Protokół został przyjęty. 
 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad XLII sesji Rady Miejskiej. 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z obrad XLII sesji Rady Miejskiej. 
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Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 13; za – 10; przeciw – 3; wstrzymało się -0;  

Protokół został przyjęty. 

 
Do punktu 4 porządku 
 Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc (Druk Nr 
505/13).  
 
Informacja Nr 27/13 z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc od dnia 21 czerwca 
2013r. do dnia 9 września 2013 r. stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Ponieważ była dość długa przerwa 
wakacyjna i troszeczkę tych wydarzeń miało miejsce, ale może zacznę od bieżących 
spraw.  
Dzisiaj na terenie naszej Gminy miały miejsce takie bardzo dwa nieprzyjemne 
zdarzenia, mianowicie przed południem w Publicznym Gimnazjum była podana 
informacja, że jest podłożona bomba w budynku Publicznego Gimnazjum. 
Oczywiście wszystkie czynności zostały podjęte, aby wyeliminować 
prawdopodobieństwo podłożenia materiału wybuchowego i na szczęście po 
kontroli, po interwencji odpowiednich służb okazało się, że był to alarm fałszywy, 
nieuzasadniony, jestem przekonany, że pyrzycka policja podejmie skuteczne 
działania celem znalezienia żartownisia (czy obojętnie jakby to określił), kogoś, kto 
zawiadomił, poinformował policję, że podłożył bombę. Ponieważ zdezorganizowało 
to bardzo pracę w pyrzyckim gimnazjum, na szczęście okazało się, że był to kolejny, 
głupi, nieprzemyślany żart ze strony jakiejś jeszcze do tej pory nie wykrytej osoby. 
 Druga sprawa - od samego rana również dzisiaj w Pyrzycach rozeszła się 
informacja, że woda w kranach Pyrzyczan została skażona. Jest na sali obecny Pan 
Prezes PPK – firmy odpowiedzialnej za dystrybucję wody, ale ja mam przed sobą też 
komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach 
i pozwoli Pan Przewodniczący, że odczytam go, ponieważ jest to dosyć znaczące 
i myślę, że dla uspokojenia mieszkańców szczególnie naszego miasta przeczytam 
treść tego komunikatu.  
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach informuje, że po 
przeprowadzeniu analizy wody pobranej z wodociągów w Pyrzycach (hydrofornia 
po uzdatnieniu), administrowanego przez Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne, 
wykazały obecność bakterii grupy coli w liczbie mniejszej niż 4jtk w 100 ml wody. 
W dniu 18 września Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach po 
zapoznaniu się ze stopniem zagrożenia dla zdrowia wydał decyzję orzekającą, iż 
woda z wyżej wymienionego ujęcia, w której stwierdzono obecność bakterii z grupy 
coli może być warunkowo dopuszczona do spożycia do dnia 23 września. Ponadto 
nakazano Pyrzyckiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu przeprowadzenie 
skutecznej dezynfekcji wodociągu i zapewnienie nie później niż do dnia 24 września 
wody z wodociągu w Pyrzycach odpowiadającej wymaganiom dla wody do 
spożycia przez ludzi, określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Nakazano również 
chlorowanie wody pochodzącej z ujęcia do czasu przeprowadzenia skutecznej 
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dezynfekcji wodociągu oraz zobowiązano do skutecznego poinformowania 
odbiorców wody z ww. wodociągu o prowadzonej dezynfekcji i konieczności 
przegotowania wody przed spożyciem. Do celów higienicznych i gospodarczych 
woda nadaje się do użycia. W dniu jutrzejszym, tj. 20 września pyrzycki sanepid 
pobierze powtórnie do badań próbki wody w celu określenia jakości wody. Próbki 
oceniające skuteczność podjętych działań naprawczych przeprowadzone zostaną 
w dniu 24 września. Także nie ma zagrożenia w tej chwili, że w pyrzyckim 
wodociągu woda jest tak mocno skażona, że nie nadaje się do spożycia. 
Rozmawiałem z Panem Prezesem Wancerzem, który powiedział, że te wszystkie 
działania, które zostały zalecone przez Sanepid, zostały podjęte i może nawet i w tej 
chwili woda nadaje się do spożycia, ale dla celów ostrożnościowych jeszcze te 
terminy muszą być zachowane. Przedsiębiorstwo cały czas prowadzi działania 
zmierzające do tego, żeby w jak najbliższym czasie, a może jak Pan Prezes stwierdził, 
już dzisiaj woda będzie nadawała się bezpośrednio do spożycia. 
 Chciałbym Państwu przedstawić taką małą prezentację multimedialną, 
ponieważ na terenie naszej Gminy były prowadzone ostatnio działania inwestycyjne, 
tylko niektóre, pozwolę sobie wymienić 2: mianowicie realizacja zadania pt. 
„Budowa świetlicy wiejskiej w Giżynie”. Świetlica ta była budowana od roku 2010, 
kiedy to został złożony wniosek na dofinansowanie zadania w ramach Działania 
Odnowa i Rozwój Wsi, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007- 2013. W roku 2013 nastąpiło podpisanie umowy o przyznaniu pomocy 
w ramach Działania Odnowa i Rozwój Wsi. W drodze przetargu została wyłoniona 
firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę i było to przedsiębiorstwo 
wielobranżowe SANIT z siedzibą w Stargardzie i kwota przetargu na wykonanie 
tego zadania wyniosła 642.398 zł. Przekazanie placu budowy nastąpiło 14 września 
2012 r., natomiast roboty budowlane rozpoczęły się 2 października, a zakończenie 
prac nastąpiło 31 lipca br. Praktycznie chyba 25-go, jeżeli dobrze pójdzie, a wszystkie 
dokumenty zostały złożone, zostanie wydane pozwolenie na użytkowanie tej 
świetlicy i od tego momentu będzie można użytkować tę świetlicę. Chciałbym tylko 
tutaj dodać, że jeszcze jedyną miejscowością, która na terenie Gminy Pyrzyce nie ma 
świetlicy, to jest miejscowość Młyny. Giżyn był tą drugą miejscowością, która do tej 
pory nie posiadała świetlicy, a myślę, że w niedługim czasie, w następnym roku 
Młyny będą miały taka świetlicę. 
 Kolejnym zadaniem inwestycyjnym, które zostało zrealizowane ostatnio na 
terenie naszej Gminy w kilku miejscowościach to była budowa i doposażenie placów 
zabaw. Dofinansowanie pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego naszego 
województwa z Programu Lokalnej Grupy Rybackiej SIEJA. Projekt ten był 
realizowany z programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich”. Zakres prac tych wszystkich placów 
obejmował wykonanie nawierzchni, montaż urządzeń zabawowych oraz wykonanie 
ogrodzenia. Firmą wyłonioną w przetargu była firma pochodząca z Wychowa Pana 
Józefa Kozłowskiego, całkowity koszt tego zadnia wynosił 111.450 zł. Zadanie to 
było realizowane w następujących miejscowościach:  
- Giżyn, gdzie wybudowano plac od podstaw – kwota całościowa tego zadania 
wyniosła 34.427 zł, jest to plac zabaw wykonany na podłożu piaszczystym, 
ogrodzony z urządzeniami zabawowymi, 
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- Żabów za szkołą, za nową częścią również został wybudowany plac zabaw za 
kwotę 19.667 zł, 
- Nieborowo, gdzie wybudowany został plac za kwotę 33.443 zł, 
- Ryszewo za kwotę 23.911 zł. 
Te place były wybudowane od podstaw. 
Natomiast w kilku innych miejscowościach doposażono place zabaw, również 
w wyniku przetargu została wyłoniona firma Pana Józefa Kozłowskiego i całkowity 
koszt tego zadania wynosił 88.256 zł.  
Zadanie to było realizowane w następujących miejscowościach: 
- Młyny za kwotę 17.392 zł, 
- Krzemlin za kwotę 17.392 zł, 
- Turze za kwotę 32.459 zł, 
- Pyrzyce w parku im. Mariana Matysiaka za kwotę 21.012 zł. 
Firma Pana Józefa Kozłowskiego w ramach dobrej współpracy wykonała jeszcze 
dodatkowo plac zabaw przy ul. Obojno, tam również zostały zamontowane 
urządzenia zabawowe.  
Gmina Pyrzyce otrzymała wsparcie w zakresie małych projektów w ramach Lokalnej 
Grupy Działania Ziemi Pyrzyckiej i z tego programu wybudowano plac zabaw 
w Brzeźnie za kwotę 28.646 zł oraz nastąpiło doposażenie istniejącego już placu 
zabaw w Mechowie na kwotę 23.566 zł.  
Tak jak rozmawialiśmy z mieszkańcami poszczególnych miejscowości, to są oni 
bardzo zadowoleni i my jesteśmy zadowoleni, jako inwestor z firmy, która wygrała 
te przetarg, która wykonywała to zadanie, bo podeszła do tego bardzo rzetelnie, 
wszystkie urządzenia zabawowe, wszystkie place zabaw zostały wybudowane 
zgodnie ze sztuką budowlaną, zostały już odebrane i są użytkowane przez naszą 
młodzież, nasze dzieci na terenach tych miejscowości, które tutaj zostały 
wymienione.  Prezentacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Panie Burmistrzu, w nawiązaniu do Pana wypowiedzi 
odnośnie skażenia ujęć wody, zwracam się do Pana sygnalnie z prośbą, problemem, 
bo mam informację od mieszkańców, że na terenie za Pyrzycami po lewej stronie jest 
duże gospodarstwo rolne, gdzie jest od ponad roku wylewany poferment w formie 
półpłynnej, jest aplikowany do gleby i z tego, co jest mi wiadomo, w skutek tego 
aplikowania pofermentu dochodzi do pojedynczych skażeń wód w tym właśnie 
rejonie, czyli ul. Czerwonomłyńska, może to tyczyć Mielęcina, Pstrowic. Wiem, że to 
nie jest zadanie własne Gminy, ale bardzo Pana proszę, żeby Pan tematem się zajął 
w ramach współpracy ze Starostwem, naświetlił to Panu Staroście, bo wg mojej 
wiedzy w kwitach wszystko gra, ale problem istnieje, były badania Sanepidu 
w zeszłym roku w jednej ze studni były wykryte bakterie coli, w tym roku jest to 
potwierdzone, także problem niewątpliwie istnieje. Nie mam szczegółowej wiedzy 
na ten temat, dopiero jestem w trakcie zbierania informacji, gdyby Pan chciał temat 
pociągnąć, to służę Panu swoją pomocą.  
 
Prezes PPK – Krzysztof Wancerz – Panie Radny nie wiem, o jakie studnie chodzi, 
jeśli chodzi o nasze studnie głębinowe, z której następuje czerpanie wody i potem 
uzdatnianie to badania wykazały, że w studniach głębinowych użytkowanych przez 
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PPK nie ma żadnego skażenia bakteriologicznego, to w kontekście skażenia. 
Skażenie, które w tej chwili rzeczywiście mamy jest stwierdzone przez Sanepid, nie 
jest to skażenia bakteriami chorobotwórczymi, bo nie są to bakterie E-coli, tylko 
z grupy coli i ich jest, tak jak Pan Burmistrz powiedział, poniżej 4 jednostek 
tworzących kolonie w 100 ml, jest to bardzo nikłe skażenie, natomiast te fekalia czy 
inne historie wylewane na pola, jak do tej pory nie miały wpływu na stan wody 
pozostającej w studniach głębinowych użytkowanych przez nas na stacji 
uzdatniania. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Panie Burmistrzu, mam prośbę, gdyby 
Pan mógł powiedzieć kilka słów na temat spotkań, jakie umieścił Pan w swojej 
informacji w pozycjach: nr 3, 7,8,9,10,14,16,17,18,19,22,23,26, bo są to informacje 
bardzo lakoniczne, „spotkałem się z prezesem”, żeby powiedzieć kilka słów, jaki był 
temat, czego dotyczyło? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Z kilku przedstawionych tutaj przeze mnie 
informacji na temat mojej działalności, mojej pracy m.in.: 
- Pkt 3, że spotkałem się z Panią Prezes „Alpha Wind”,  Panią Małgorzatą Ostrowską, 
tj. firma, która jest zainteresowana wybudowaniem na terenie Gminy Pyrzyce turbin 
wiatrowych. Chodzi o ciągłe rozmowy jeszcze na temat toczącej się procedury, czy 
może pewnych uwag do procedury planistycznej, przede wszystkim do zmiany 
studium zgodnie z przyjęta przez Państwa uchwałą. Rozmawiamy z tymi firmami 
cyklicznie i staramy się wypracować nasze stanowisko w sprawie przystąpienia do 
zmian do studium, bo to jest na razie ten etap prac i było m.in. spotkanie, które 
mówiło o pewnych propozycjach do zmian do studium. 
- Pkt 7 spotkanie z Prezesem Geotermii Pyrzyce, spotkałem się Panem Stanisławem 
Kulikiem, omawialiśmy funkcjonowanie tej mini, czy prototypu tężni przy Placu 
Wolności, ponieważ pojawiła się w tej chwili pewna propozycja i tu już w tej chwili 
mogę powiedzieć, bo takie spotkanie zostało ustalone. Mianowicie od Burmistrza 
Środy Wielkopolskiej, delegacja tej miejscowości przyjeżdża do nas i będzie 
rozmawiała m.in. z Prezesami: Prezesem Wancerzem i z Prezesem Kulikiem na 
temat budowy podobnego prototypu mini tężni w tej właśnie miejscowości, są 
bardzo zainteresowani, dlatego poinformowałem o tym Pana Prezesa i poprosiłem, 
żeby przygotował te prace, które firma Geotermia wykonywała, a z Prezesem 
Krzysztofem Wancerzem jeszcze nie zdążyłem się w tej sprawie spotkać, ale teraz go 
już informuję, że się spotkamy i również poproszę o takie szczegóły, ponieważ 
przyjeżdża delegacja miasta, które chce wybudować taki prototyp mini tężni, 25 
września, ale o godzinie Panie Prezesie jeszcze poinformujemy. 
- Pkt 8 w spotkaniu z Prezesem ABC Rol Panem Van Der Heyden Eric. Spotkałem 
się, ponieważ ta firma ma pewne problemy z dostarczeniem odpowiedniej ilości 
energii elektrycznej, Pan Prezes był u mnie i rozmawialiśmy, czy istnieje jakakolwiek 
możliwość ze strony Gminy, aby pomóc tej firmie w zainstalowaniu większej mocy 
energii elektrycznej, Pan Prezes prosił, jeżeli jest to możliwe, o udzielenie takiej 
pomocy.  

Wszedł Radny Dariusz Jagiełło – godz. 14:54; 
Stan Radnych na sali – 14; 
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- Pkt 9 w spotkaniu z Panią M.Stephani przedstawicielem firmy fotowoltanicznej. 
Była u mnie delegacja firmy fotowoltanicznej, która zainteresowana jest 
zainwestowaniem w tego typu energię odnawialną na terenie naszej gminy, 
oglądaliśmy kilka działek, które ewentualnie odpowiadałyby warunkom 
technicznym, aby można było wybudować fermy fotowoltaniczne. Jest to ostatnio 
temat bardzo modny, nie tylko ta firma była u nas obecna, ale jest jeszcze kilka 
innych firm, nie wiem, czy na razie sondują rynek, czy maja już konkretne 
propozycje, są to wstępne rozmowy. Przedstawiliśmy kilka działek, które 
spełniałyby oczekiwania tych firm fotowoltanicznych, jak również powiem, że firmy 
te zainteresowane są zainstalowaniem paneli fotowoltanicznych na naszych 
budynkach użyteczności publicznej, na szkołach, hali sportowej, ratuszu i to są 
jeszcze rozmowy wstępne, sondażowe ze strony tych firm. 
- Pkt 10 spotkanie z przedstawicielem firmy zainteresowanej odbudową „baraków”, 
to kolejne moje spotkanie. Tak, ponieważ powiedziałem, że prowadzę bardzo 
intensywne rozmowy w sprawie odbudowy spalonych budynków przy ul. 
Niepodległości. Teraz powiem Państwu już na pewno bardziej konkretną 
wiadomość, o która Państwo się upominaliście, czy domagaliście się, żebym 
powiedział. Otóż myślę, że w poniedziałek wpłynie do Pana Przewodniczącego moje 
pismo o zwołanie nadzwyczajnej sesji w sprawie właśnie pokazania konkretnych 
rozwiązań, które w wyniku tych rozmów, w wyniku różnych negocjacji 
doprowadzone zostały do końca i poproszę zgodnie ze swoją obietnicą o zwołanie 
nadzwyczajnej sesji, na której zaprezentuję Państwu Radnym koncepcje, jaką przez 
ten okres czasu wypracowaliśmy. 
- Pkt 14 w spotkaniu z Panem Piskorskim, właścicielem firmy Termal z Bełchatowa. 
Pan Prezes Piskorski jest właścicielem firmy Termal z Bełchatowa, jest to firma, która 
jest zainteresowana budową elektrociepłowni przy naszej Geotermii, ponieważ 
wszyscy wiemy, że gaz jest jedynym źródłem dogrzania wody wydobywanej z głębi 
ziemi, ponieważ temperatura tej wody jest za niska, żeby w odpowiednim stopniu 
ogrzewała mieszkania odbiorców na terenie naszego miasta. Dlatego pan Prezes 
Kulik bardzo intensywnie szuka alternatywnego źródła, które zastąpiłoby dosyć 
drogi gaz i firma Terma zainteresowana jest wybudowaniem tej elektrociepłowni na 
terenie działek, które należą do Geotermii i rozmawialiśmy na ten temat. Chodziło 
głównie o przystąpienie do zmiany planu, żeby można było uzyskać pozwolenie na 
budowę przez tą firmę, która chce wybudować elektrociepłownię. 
- Pkt 16 w spotkaniu z Panem Hiroyuki Osaki Skowron Prezesem  Bridgestone  
Stargard Spółka z o.o. Pan Prezes przybył do naszego miasta i przywiózł pewne 
podarunki, wyprawki szczególnie do szkoły dzieciom, które utraciły mieszkania 
przy ul. Niepodległości. 
- Pkt 17 w spotkaniu z Panem Mirosławem Skowron przedstawicielem Firmy Energa 
Inwest, ta firma odkupiła udziały od firmy DONG, jest to firma również wiatrowa, 
która jest zainteresowana budową farm wiatrowych na terenie naszej Gminy. 
Ustaliliśmy, że w dniu 23 września (poniedziałek) spotkają się wszystkie firmy 
zainteresowane budową wiatraków na terenie naszej Gminy i tam będziemy już 
wspólnie prowadzili rozmowy, które miejmy nadzieję doprowadzą w niedługim 
czasie do zdecydowanego postępu prac. 
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- Pkt 18 w spotkaniu z Dyrektorem Banku BGŻ Panem Markiem Komorowskim. 
W tej rozmowie uczestniczyła również Pani Skarbnik, chodzi o pobieranie opłat za 
śmieci. Niestety tak jak mówiliśmy na początku, ta ustawa, która narzuciła na nas 
obowiązek zagospodarowania śmieci jest ustawą nową, jest ustawą niedopracowaną 
i od lipca, kiedy weszła w życie występują różne problemy, chociażby 
z oprogramowaniem, pobieraniem opłat. Pan Prezes przyszedł do nas z pewną 
propozycją, że chce stworzyć w swoim oddziale internetowy system pobierania 
opłat, ponieważ kolejki, które tworzą się w dniach – 13, 14, 15 każdego miesiąca 
dezorganizują również trochę pracę banku, jak również te kolejki są bardzo 
widoczne u nas na korytarzu, sięgają często kilkudziesięciu metrów i nasi 
mieszkańcy nie są z tego zadowoleni, także rozmawialiśmy nad tym, jak usprawnić 
pobór opłat śmieciowych. 
- Pkt 19 w spotkaniu z przedstawicielami Firmy DURION, muszę to sprawdzić, bo 
w tej chwili nie wiem i myślę, że później odpowiem na to pytanie. 
- Pkt 22 w spotkaniu z Panem Adamem Juszczakiem z TKKF. Pan Dyrektor Adam 
Juszczak z Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej był m.in. organizatorem 
kolonii dla naszych dzieci w lipcu i sierpniu, przyjechał tutaj, aby podsumować 
udział naszych dzieci w koloniach, które odbywały się w 3-ch miejscowościach. 
Łącznie wzięło udział z naszej Gminy 30 osób, które bezpłatnie wyjechały na kolonie 
organizowane przez TKKF. 
- Pkt 23 w spotkaniu z przedstawicielami Firmy Drzenin Rol. Wiadomo, że jest to 
firma, która złożyła do nas wniosek o wydanie warunków zabudowy na budowę 
fermy norek. Ta firma rozmawiała z Gminą Pyrzyce już dużo wcześniej, to było 
spotkanie z naszej inicjatywy, to było po tych wszystkich spotkaniach, które tutaj 
mieliśmy i przedstawiliśmy jednoznaczne stanowisko (jakie prezentuje Rada Miejska 
i my jako organ wykonawczy), tej firmie, że nie chcemy, żeby na terenie naszej 
Gminy były budowane fermy norek. 
- Pkt 26 w spotkaniu z przedstawicielami firm wiatrowych. To, co już wcześniej 
mówiłem, na spotkaniu byli obecni przedstawiciele wszystkich farm wiatrowych 
i postanowiliśmy wszyscy razem, że będziemy spotykali się cyklicznie, będziemy 
omawiali postęp prac, jakie dotyczą tej inwestycji. 
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Bardzo proszę o udzielenie informacji, bo powiedział Pan, 
że 23 września będzie spotkanie z przedstawicielami farm wiatrowych, czy będzie to 
spotkanie o charakterze otwartym, o której godzinie i gdzie? 
 Jak w kontekście naszej Uchwały Rady Miejskiej o wyłączeniu ze Studium 
Rzepnowa i Żabowa, posuwają się prace i ustalenia z firmą Alpha Wind w tym 
zakresie? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – To spotkanie odbędzie się 23 września 
(poniedziałek) o godz. 13:00, jest to spotkanie robocze, ale jeżeli Pan Radny, czy ktoś, 
kto chciałby uczestniczyć w tym spotkaniu to zapraszam, odbędzie się ono w sali 
134, bo jest więcej przedstawicieli, firmy przyjeżdżają z kilkoma przedstawicielami, 
z prawnikami, dlatego ja nie widzę problemu, żeby ktoś, kto jest zainteresowany tym 
problemem, w tym spotkaniu uczestniczył. Poniedziałek 23 września godz. 13:00, 
sala 134. 
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W tej chwili rozmawiamy też m.in. z firmą Alpha Wind, która jest zainteresowana 
wybudowaniem jednego wiatraka w okolicach (nazwijmy to umownie) Rzepnowa, 
żadne decyzje jeszcze nie zostały podjęte, nie mamy konkretnych ustaleń 23. te 
ustalenia będą zapadały. 
 
Nie wniesiono więcej pytań do przedłożonej informacji. 

 
 Do punktu 5 porządku 
 Zapytania, interpelacje radnych na piśmie. 
 
Radna Danuta Cząstka – Składając interpelację dużo wcześniej dotyczącą ul. 
Kilińskiego, mieszkańcy znów mnie proszą o to, żeby przypomnieć, bo ta koperta, 
która została utworzona na końcu tej ulicy to jest przy tym sklepie bańskim i w ogóle 
nie cieszy, bo oni naprawdę potrzebują miejsca i wskazania choćby jednej takiej 
koperty, nawet teraz 3 dni temu spotkanie miałam z mieszkańcami i powiedzieli, że 
nawet dostarczenie tych płodów, czy coś, oni nie są w stanie sobie dowieźć do 
własnych posesji. Bardzo proszą, żeby zrobić to jedno miejsce, wyznaczyć tutaj dla 
nich, gdzieś tak przy bloku czwórce to wszyscy będą mogli sobie z tego korzystać. 
Bardzo bym prosiła o odpowiedź. 
 
Radny Mariusz Majak – Mam 3 interpelacje: 

1) Dotyczy również ul. Kilińskiego, jak chyba wszyscy zauważyliśmy, dobrze 
jakbyśmy wyjrzeli przez okno to widać, że przy ul. Kilińskiego prowadzone 
są prace przy modernizacji czy rozbudowie przystanku autobusowego, który 
jego usytuowanie czy kształt budził niezadowolenie mieszkańców, nawet 
w prasie był artykuł, w którym opisywano to niezadowolenie. Trwają obecnie 
parce modernizacyjne tego przystanku i po tych pracach brak będzie jedynie 
wiaty przystankowej, czy Pan Burmistrz w związku z tym zobowiąże się 
w najbliższym czasie postawić taką wiatę, aby nasi mieszkańcy mogli 
korzystać w jak największym komforcie z tego przysmaku? 

2) Z tego samego zakresu, dotyczy ul. Dworcowej, totalny nieporządek, jeśli 
chodzi o przystanki autobusowe. Odkąd zniknął dworzec PKS jest tam taki 
nieład, że nie wiadomo jak korzystać z tej ulicy, przystanków widzę, że 
kierowcy firm przewozowych są całkowicie zdezorientowani i bardzo bym 
prosił o jakieś takie kompleksowe ujęcie tego tematu i załatwienie tego 
problemu. 

3) Chodzi o oświetlenie, główne ulice: 1-go Maja, Bogusława, Plac Wolności, 
Kilińskiego, a także inne ulice są mroczne, jest ciemno, zbyt późno zapalają się 
latarnie, ok. godz. 20:00 zapalają się latarnie. Istnieje zagrożenie w ruchu 
ulicznym, w ruchu pieszym, generalnie rzecz biorąc zagrożenie porządku 
publicznego, nie mówiąc już w ogóle o poczuciu bezpieczeństwa. Czy zatem 
Panie Burmistrzu warto oszczędzać, czy warto oszczędzać na bezpieczeństwie 
i na poczuciu bezpieczeństwa? Apeluję, aby lampy w Pyrzycach zapalały się 
równo ze zmierzchem. To już przerabialiśmy kilka lat temu, było generalnie 
rzecz biorąc, wielkie niezadowolenie z faktu złego, że tak powiem, 
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gospodarowania oświetleniem w Pyrzycach. Mam nadzieję, że tej jesieni nie 
będzie to miało miejsca. 

4) Na sesji Rady Miejskiej w czerwcu przyjęliśmy uchwałę nadania skwerowi 
pomiędzy ul. Kilińskiego, a ul. Dąbrowskiego imienia Bolesława Nowaczyka, 
do dziś nie wiemy, jakie są działania Pana Burmistrza w tym kierunku. 
Chcielibyśmy, aby te działania w najbliższym czasie zostały podjęte, chodzi 
o umieszczenie na tym skwerze tablicy o odpowiednim kształcie, 
w odpowiedniej formie, w sposób właściwy honorujący tego zacnego 
obywatela Pyrzyc. 

(Interpelacje na piśmie stanowią załącznik Nr 11 do protokołu). 
 

Wiceprzewodnicząca Rady - Joanna Dąbrowska – Tym razem jedną interpelację i to 
też już taką ponowioną, droga odcinek od S3 do Nieborowa, w dalszym ciągu nie 
wycięte krzaki, odrosty drzew, jeździ autobus szkolny rano i po południu, jest to 
ogromnie niebezpieczne, robi się coraz bardziej, dlatego że światło tej drogi zostaje 
coraz bardziej zachwiane, bardzo proszę o interwencję. (Interpelacja na piśmie 
stanowi załącznik Nr 12 do protokołu). 
 
Radna Małgorzata Piotrowska –  

1) Jeśli chodzi o oświetlenie to dołączam się z interpelacją o oświetleniu na 
wsiach, więc bardzo proszę o przegląd tych godzin włączania się światła 
w miejscowościach wiejskich, także to nie dotyczy tylko Pyrzyc i również 
proszę o to, żeby to uregulować. 

2) Mieszkańcy zwrócili się z zapytaniem, więc ja takie zapytania kieruję do 
Pana, ponieważ wielu mieszkańców naszej Gminy nie ma podpisanych 
umów z ENEĄ, korzystają z tzw. liczników, pomierników, które są 
wykorzystywane w sposób taki, że trzeba wykupić kartę, zasilić i one wtedy 
działają. Ich pytanie jest takie, czy jest możliwość postawienia takiego 
energomatu bądź punktu w Pyrzycach, w którym można byłoby zaopatrywać 
się w te karty, ponieważ najbliżej maja do Stargardu, a idzie znowu okres 
zimowy, wiadomo z tym odśnieżaniem jest różnie, a poza tym zwrócili mi 
uwagę na jedną rzecz, że dlatego maja te liczniki, bo nie stać ich na pełne 
umowy, a dojazd to jest często gęsto równo warty temu, co zasilają, aby 
skorzystać z energii. 

3) Rodzice dzieci Szkoły Podstawowej w Żabowie składają ponowne zapytanie 
i prośbę o możliwość pracy świetlicy szkolnej do godziny przynajmniej 15:30, 
16:00, więc pytam ponownie w ich imieniu. 

4) To jest taka forma, zostałam zobowiązana przez Zarząd i w ich imieniu 
wystąpię. W imieniu Zarządu LZS Goplana Żabów i jego zawodników 
zarówno pełnoletnich jak i tych małoletnich, zostałam zobowiązana do 
podziękowania Panu Burmistrzowi za brak wsparcia drużyny, która 
awansowała do grupy A w miesiącu czerwcu i w czerwcu już było wiadomo, 
że środki, które zostały przeznaczone na tą drużynę będą niewystarczające na 
to by do końca roku jakoś się utrzymać. Dzisiaj nie wiem, nie znam 
rozwiązania chociaż wiem, że jakoś sobie poradzimy, bez względu na to, 
niemniej jednak przykro jest, że w tym samym dniu, kiedy podpisał Pan  
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decyzje odmowną, podpisał Pan również decyzję pozytywną dla innego 
stowarzyszenia na tzw. „papu” podczas innej imprezy, czyli na dożywienie 
jednej z imprez, kto chce to sobie na BIP-ie w konkursach zleconych sprawdzi.  
Żeby nie podejrzewać mnie, jak to było w przypadku innego zespołu, nikomu 
absolutnie nie żałuję zasług, nie ujmuję tego, żeby wspierać, tylko chciałabym, 
żeby traktowano nas równo i pytanie Zarządu, wszystkich członków jest, jak 
się Pan z tym czuje? 

5) Odnośnie sportu to kolejna rzecz, w związku z tym, że nie lubię insynuacji 
i rozmów chodnikowych, więc zapytam wprost. Idzie jesień, więc wiadomo, 
że zejdziemy z boiska na hale (takie informacje do mnie dotarły, więc również 
pana zapytam wprost) wiadomym jest, że korzystamy z hali sportowej przy 
szkole w Żabowie, korzystaliśmy jak do tej pory nieodpłatnie i chciałabym 
tylko wiedzieć, czy w porozumieniu z obecną tu Panią Dyrektor, czy ta szansa 
nam nie zostanie odebrana, w związku z emocjami, jakie niestety kierują 
nadzorujących decydentów w temacie miejscowości Żabów i stowarzyszeń na 
nich działających. Dlatego zapytam, myślę, że to będzie miesiąc listopad, ale 
gdyby się zrobiło zimniej wcześniej, chciałabym dzisiaj już znać odpowiedź. 

 
Radny Damian Błażejewski – Na początek interpelacje, potem zapytania: 

1) Chciałbym Panie Burmistrzu, otrzymać odpis przeglądu gwarancyjnego 
z miesiąca lutego 2011 roku mieszkań socjalnych przy ul. Dworcowej. Tam 
były pewne uwagi, należało usunąć usterki, które zostały w tym protokole 
wytknięte, jeżeli zostały usunięte również prosiłbym o protokół odbiorczy po 
usunięciu tych usterek, a jeżeli nie były usunięte i nie były wykonane 
zalecenia w protokole gwarancyjnym to, dlaczego? 

2) W miesiącu marcu podczas sesji Rada Miejska dokonała zwrotu środków 
pobranych, może zabranych z budżetu Urzędu Miejskiego w miesiącu 
grudniu podczas uchwalania budżetu. Pani Sekretarz podczas swojego 
wystąpienia, podczas swojej prezentacji mówiła, że te pieniądze są niezbędne 
do przeprowadzenia konkretnych remontów w Urzędzie Miejskim, proszę 
o przedstawienie wydatków z tym związanych, o ilości pomieszczeń 
wyremontowanych i te remonty, jeżeli zostały przeprowadzone to, na jaką 
kwotę skoro głównym powodem, że musimy oddać te pieniądze, to są 
niegodziwe warunki pracy w Urzędzie Miejskim. 

3) O oświetleniu już było dużo podczas tej sesji, więc jeszcze ja chciałbym 
dołożyć swoja cegiełkę. Obejrzałem to oświetlenie postawione gdzieś 
w Pyrzycach i tudzież w miejscowościach Gminy Pyrzyce, chodzi konkretnie 
o te piękne lampy z własnym zasilaniem, prosiłbym o rozważenie postawienia 
takich lamp w okolicach nieoświetlonych miejsc dla pieszych. Zabawy 
światłem, włączanie w granicach godz. 21. jest to narażanie naszych 
mieszkańców na niebezpieczeństwo, tym bardziej w okresie jesiennym, kiedy 
zaczynamy chodzić w ciemnych ubiorach, jesteśmy niewidoczni dla 
kierowców. 

4) Panie Burmistrzu mamy już od ponad roku otworzony nowy sklep NETTO na 
ul. Szczecińskiej, do dnia dzisiejszego nie ma przejścia dla pieszych w okolicy 
tego sklepu. Najbliższe przejście, które jest, to jest w okolicach Poczty Polskiej 
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na ul. Bogusława, a następne na wysokości Backer OBR, mieszkańcy, którzy 
mieszkają po drugiej stronie ulicy łamią przepisy, przechodzą w nie 
oznakowanych miejscach, prosiłbym o rozważenie (póki jeszcze droga jest 
drogą gminną) o umiejscowienie tam przejścia dla pieszych. 

Teraz zapytania: 
1) Co zostało zrobione od czasu sesji nadzwyczajnej i sesji, na której 

poruszaliśmy sprawę katastrofy z naszymi murami, czy są wydane jakieś 
dyrektywy i jak to jest zabezpieczone i ewentualnie chciałbym poznać koszt 
odbudowy tego fragmentu, który się wywrócił. 

2) Od ponad miesiąca, może trochę dłużej, są prowadzone prace wykopaliskowe 
na Placu Ratuszowym, konkretnie na parkingu, nie jestem specjalistą, ale po 
mojemu te wykopy są źle zabezpieczone i źle oznakowane. Prosiłbym 
o zabezpieczenie tych wykopów, żeby nie doszło do nieszczęścia. 

3) Kiedy rozpocznie się następna część projektu pn. „Termomodernizacja 
Gimnazjum Publicznego w Pyrzycach” wymienione są okna, czy w tym roku 
ta inwestycja zostanie zakończona? 

 
Radny Miłosz Łuszczyk – Z uwagi, że Rada Miejska stanowi czynności kontrolne 
organu, jakim jest Burmistrz Pyrzyc, jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej czuję 
się zobowiązany do złożenia zapytania do Pana Burmistrza, a mianowicie 
w związku z wejściem w dniu 1 września 2013 r. w życie przepisów art. 5 ust. 1a 
i ust. 1b Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
składam zapytanie, kiedy ureguluje Pan stan prawny i faktyczny obsadzenia 
stanowiska sekretarza Gminy Pyrzyce? 
 
Radny Krzysztof Dubicki – Panie Burmistrzu, zwracają się po raz kolejny 
mieszkańcy ul. Zabytkowej, proszą, aby zarządca drogi Zabytkowej i ul. Sportowej 
zwrócił uwagę na stan tej nawierzchni. Na wysokości biblioteki i na wysokości ZUS-
u na Sportowej jest mocno zapadnięta droga, od dłuższego czasu nikt w tym temacie 
nie kiwnął ręką należałoby zwrócić uwagę, aby to w jakiś sposób naprawić. 
 
Nie zgłoszono więcej interpelacji i zapytań. 
 

Do punktu 6 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXV/362/13 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie 
oddania w dzierżawę w formie bezprzetargowej na okres 10 lat, 
nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej szkole podstawowej 
w obrębie 0003 Ryszewko, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 94/3 o pow. 0,7202 ha (Druk Nr 567/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Ten projekt został dzisiaj 
wprowadzony, nie był procesowany na komisjach, zatem Panie Burmistrzu proszę 
o wprowadzenie. 

 
Burmistrz Pyrzyce - Jerzy Marek Olech – Ten punkt ma bardzo ścisłe powiązanie 
z następnym punktem, który Państwo wprowadziliście do porządku obrad 
dzisiejszej sesji, dlatego zwracamy się z prośbą o uchylenie uchwały z 21 lutego br. 
w sprawie oddania w dzierżawę w formie bezprzetargowej na okres 10 lat, ponieważ 
wówczas pojawiła się firma, pojawiła się fundacja ze Szczecina, która chciała na 
tamten moment pozyskać ten budynek do swoich zadań merytorycznych. Natomiast 
ta fundacja nie uzyskała dofinansowania z programu pomocowego, z którego 
zamierzała uzyskać takie dofinansowanie na prowadzenie swojej działalności, 
a bardzo niedawno do naszego Urzędu, do mnie wpłynął wniosek i prośba 
Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych, które to stowarzyszenie 
reprezentuje obecna tu dzisiaj Pani dr Beata Skubiak. Pani Prezes zwraca się do nas, 
abyśmy rozważyli możliwość udostępnienia tego budynku po byłej szkole 
w Ryszewku właśnie na prowadzenie takiej działalności temu stowarzyszeniu, które 
Pani reprezentuje. Jeżeli Pan Przewodniczący później pozwoli, to ja myślę, że dobrze 
będzie oddać głos Pani Prezes, myślę, że Pani Prezes najlepiej to zrobi, kiedy 
przedstawi zakres działalności tego stowarzyszenia i tego, co zamierza to 
stowarzyszenie ewentualnie zrobić w tym budynku i z tym budynkiem, 
z otoczeniem, które się tam znajduje. Dlatego zwracamy się do Państwa z prośbą 
o uchylenie tej uchwały, która teraz istnieje, a później ewentualnie podjęcie uchwały, 
która umożliwiłaby prowadzenie działalności temu właśnie stowarzyszeniu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 

Wyszli Radni: Danuta Cząstka i Miłosz Łuszczyk – godz. 15:25; 
Stan Radnych na sali – 12; 

 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXV/362/13 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie oddania w dzierżawę w formie 
bezprzetargowej na okres 10 lat, nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej 
szkole podstawowej w obrębie 0003 Ryszewko, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 94/3 o pow. 0,7202 ha (Druk Nr 567/13). 

 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 12; za -12, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/417/13 stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie dzierżawy w formie bezprzetargowej 
na okres do 15 lat, części nieruchomości zabudowanej budynkiem po 
byłej szkole podstawowej w obrębie 0003 Ryszewko, oznaczonej 
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w ewidencji gruntów jako działka nr 94/3 o pow. 0,7202 ha oraz 
ustalenia formy odpłatności (Druk Nr 568/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  
Pismo od Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych stanowi załącznik Nr 
16 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Chciałbym Państwu powiedzieć, dlaczego 
w takim szybkim tempie ten projekt uchwały został wprowadzony pod obrady sesji, 
dlatego że: 
Po pierwsze: dosyć późno wpłynął wniosek tego stowarzyszenia, 
Po drugie: Stowarzyszenie obliguje termin, ponieważ jest to prowadzenie 
działalności oświatowej, a do 30 września każdego roku należy zgłosić ilość uczniów, 
która ewentualnie uczęszczałaby do danej jednostki oświatowej, ponieważ w tym 
momencie będzie przyznana subwencja oświatowa na prowadzenie takiej 
działalności, dlatego tak szybko to się działo. 

Weszła Radna Danuta Cząstka – godz. 15:27; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Nim przejdę do przedstawienia i zaprezentowania swojej prośby, najpierw chcę 
bardzo Państwu podziękować, Panu Burmistrzowi, że mam możliwość stanąć przed 
Państwem i osobiście prosić o wyrażenie zgody na udzielenie mojej organizacji 
w formie bezprzetargowej nieruchomości mieszczącej się w Ryszewku, w budynku 
po byłej szkole podstawowej.  
Zawodowo pracuję naukowo na Uniwersytecie Szczecińskim na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania, jestem adiunktem w katedrze polityki społeczno – 
gospodarczej i europejskich studiów regionalnych, a specjalizuję się w rozwoju 
obszarów problemowych. Także to, z czym boryka się tutaj ta ziemia pyrzycka i nie 
tylko, w ogóle region zachodniopomorski, to są problemy mi bardzo znane 
i szczegółowo analizowane. Poza tym, że jestem pracownikiem naukowy 
i teoretykiem, ja przez 20 lat pracowałam zawodowo, prowadziłam, rozwijałam, 
przeobrażałam Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, także mam prawo powiedzieć, że 
znam się na pracy wychowawczej, socjoterapeutycznej z młodzieżą trudną. Tutaj 
w imieniu mojego Stowarzyszenia podjęliśmy taką inicjatywę, mieszkam na wsi, nie 
pochodzę z miasta i problemy dzieci wiejskich są naprawdę dobrze znane i jakie są 
potrzeby tych dzieci zwłaszcza z obszarów popegerowskich, których tutaj w około 
mamy mnóstwo.  

Wyszedł Radny Mirosław Budynek  
Wszedł Radny Miłosz Łuszczyk – godz. 15:29; 

Stan Radnych na sali – 13; 
 
Chcielibyśmy w tym budynku w Ryszewku stworzyć coś takiego jak Młodzieżowe 
Centrum Edukacji i Readaptacji Społecznej. W ramach tego centrum miałyby działać 
takie 3 jednostki:  
- młodzieżowy ośrodek socjoterapii, 
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- świetlica socjoterapeutyczna, która świadczyłaby usługi dla tych dzieci i młodzieży 
miejscowej wsi, 
- centrum poradnictwa dla rodzin niewydolnych, którzy sobie nie radzą 
z wychowywaniem dzieci. 
W naszym regionie zachodniopomorskim jest olbrzymi deficyt takich placówek, 
które zajmowałyby się opieką dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
niedostosowanych społecznie.  

Wyszli Radni: Dariusz Jagiełło i Jerzy Wroński – godz. 15:30; 
Stan Radnych na sali – 11; 

Jeżeli ja mówię tutaj o dzieciach, o młodzieży niedostosowanych społecznie, które są 
umieszczone w takich placówkach socjoterapeutycznych oświatowych, nie mam tu 
na myśli dzieci i młodzieży, które mają problem z prawem, czy są w jakiś sposób 
uzależnieni, mają problem z alkoholizmem, z narkotykami, absolutnie nie. Chodzi 
tutaj o wyłapanie dzieci, które nie realizują obowiązku nauki z różnych powodów, 
najczęściej, bo są w takich rodzinach, gdzie rodzice sobie nie radzą i to są ośrodki 
właśnie dla tej grupy osób. W naszym Zachodniopomorskim w całym województwie 
są tylko 4 takie ośrodki (3 w Szczecinie, 1 w Rewalu). Dla porównania powiem, że 
np. województwo Dolnośląskie takich placówek ma 19, Mazowieckie 15, Łódzkie 9, 
co to oznacza dla nas? Dla nas oznacza to, że takich dzieci z takimi problemami jest 
bardzo mnóstwo, nie ma szans na to, żeby umieścić je w takiej placówce przy domu, 
przy nas, przy rodzinie, one są wysyłane w Polskę i w tym momencie tracimy 
kontakt z tym dzieckiem, tracimy szansę na to, żeby on normalnie wrócił do tej 
społeczności, w ogóle nie mamy żadnego kontaktu z jego rodzicami.  

Weszli Radni: Mirosław Budynek, Jerzy Wroński – godz. 15:33; 
Stan Radnych na sali – 13; 

Jeżeli takie placówki powstaną na tych obszarach, to byłaby pierwsza tego typu 
placówka, która powstaje na wsi, tego nie ma, to jest domeną dużych miast. My 
chcemy stworzyć tutaj to na wsi, żeby to było przy nich, łapiemy te dzieci i to, co 
ważne łapiemy też rodziców, a więc prowadzimy oddziaływania socjoterapeutyczne 
z ich rodzicami. Jest duża szansa na to, że po pobycie w takiej placówce, po objęciu 
specjalnymi oddziaływaniami te dzieci wracają normalnie do społeczeństwa. Sama 
mam doświadczenie, mam przykład wielu wychowanków, którzy kończąc, 
wychodząc z takich placówek socjoterapeutycznych, moich, tam gdzie ja 
pracowałam to są osoby, które idą dalej do szkół średnich, one pokończyły studia 
i dziś w Szczecinie spotykam ich w różnych urzędach administracji publicznej, na 
drodze, bo są funkcjonariuszami policji. Dlatego sobie tak pomyśleliśmy i bardzo 
nam na tym zależy, żeby coś takiego stworzyć tutaj u nas. Dlaczego to jest jeszcze tak 
ważne, to jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, a więc utworzenie 
takiego ośrodka sprawi, że Gmina lepiej będzie mogła także realizować swoje 
zadania, wykonywać swoje zadania, które wynikają z ustawy o wspieraniu rodziny 
i pieczy zastępczej. To się będzie Gminie zwyczajnie opłacało, takich młodych ludzi 
mamy tutaj bardzo wiele i tej „klienteli” niestety będzie nam przybywało. Proszę 
Państwa zobaczcie, co się dzieje, mamy słaby region zachodniopomorski, nie ma 
pracy, ludzie wyjeżdżają za pracą i kto się nimi zajmuje? Babcie i dziadkowie, którzy 
sobie nie dają rady, oni nie dają sobie rady i co dalej? Oni gdzieś tam trafiają, nie 
może być tak, żeby oni byli pozostawienie samymi sobie, jeżeli są takie osoby, jaki 
jest obowiązek prawny. Te osoby trafiają do tzw. pieczy zastępczej, to kosztuje, jeżeli 



 22 

dobrze się orientuję, miesięczny koszt utrzymania takiej pieczy to jest ok. 3.000 zł, 
w pierwszym roku Gminę kosztuje to niewiele, tylko 10%, ale już drugi i trzeci rok to 
jest 30 – 50% i to są już konkretne wtedy koszty. Tutaj, jeżeli my mówimy o takim 
ośrodku socjoterapeutycznym, to podlega pod Starostwo Powiatowe i to już jest 
subwencja oświatowa, na to idą pieniądze państwa i z tego trzeba korzystać, bo to im 
się należy. Uwierzcie mi mogłabym mówić tutaj długo z racji też zawodowej, 
i opowiadać Wam wiele różnych rzeczy, ale wiem, że nie mam prawa zabierać 
Państwu tego cennego czasu. Jeżeli są jakieś pytania, jakieś wątpliwości, co do 
utworzenia takiej placówki i powstania tego ośrodka, bardzo proszę pytać, postaram 
się rzeczowo Państwu odpowiedzieć i uspokoić. Placówka socjoteraputyczna jest 
placówką otwartą, to na czym mi bardzo zależało to jest to, czego nie ma, albo nie 
zwraca się na to uwagi w placówkach publicznych, bo wychowane, to jest 
wychowanek, to jest podmiot, to jest osoba, za którą idą pieniądze, my go trzymamy, 
bo mamy etaty, mamy miejsca pracy. Tutaj zależy nam na tym, żeby wychowywać, 
ale adaptując wychowanka do powrotu do społeczności, nie możemy wychowywać 
adaptując do potrzeb placówki, żeby to był grzeczny ułożony chłopak, żeby 
wychowywać do powrotu do społeczności my musimy otwierać się na tą 
społeczność, a więc bardzo ważne w takim wychowaniu młodego człowieka jest ich 
wolontariat. Zawsze nam zależało na tym i przywiązywałam dużą wagę do tego, 
bardzo sobie ceniłam, angażowanie tych młodych ludzi, w taki wolontariat 
społeczny, a więc pomoc, gdzie oni mogą pomagać, w przedszkolu przy różnych 
pracach ogrodowych, na placu zabaw, takie osoby świetnie się sprawdzają przy 
pomocy np. w domach opieki społecznej. Dam Państwu inny przykład tam, gdzie 
pracowałam zatrudniałam panią, która wiele lat pracowała, miała już 75 lat nagle nie 
może pracować, ale nie miałam serca jej zwolnić, bo ona nie była już w stanie 
funkcjonować. Na początku przeszła na pół etatu w weekendy – gotowanie w soboty 
i w niedziele, ale to już było ponad jej siły, ale nie miałam sumienia jej zwolnić, 
dlaczego. Fakt, ja musiałam się trochę nagimnastykować, ale to była babcia, ona jak 
przyjeżdżała do pracy, przywoziła ją już taksówka, to ci chłopcy już na nią czekali, 
biegli do taksówki, z prawej i lewej strony prowadzili ją na kuchnię, ona siadała 
sobie już potem na wózku, a oni wszystko za nią robili. To była babcia, ale ona 
wnosiła im coś bardzo cennego, mnie to kosztowało, ale to nie było ważne, ważne 
były te relacje między nimi i co ta osoba im dawała i czego ich uczyła. Nie wiem, czy 
są Państwo w stanie sobie wyobrazić dziś, gdy mówi się o tym wydłużeniu wieku 
emerytalnego, kiedy tak kłócimy się, że musimy dłużej pracować, chociaż ja zawsze 
uważam, że praca jest wartością, nie powinniśmy się tego bać, gdy ja zaniosłam 
pierwszy raz zwolnienie lekarskie pani, która ma 75 lat do ZUS-u, jak ja musiałam się 
natłumaczyć, jej się to należało po tylu latach ciężkiej, uczciwej pracy, ale jaka była 
reakcja w ZUS-ie to jest nie do opowiedzenia i o to tu chodzi. Tutaj ważna jest w tym 
wychowaniu tzw. twórcza, kreatywna socjoterapia, my musimy w tym naszym 
procesie wychowawczym, w tych oddziaływaniach socjoterapeutycznych, w tych 
różnych zajęciach dodatkowych, które będą realizowane, są realizowane ustawowo 
w takich placówkach, przygotowywać te dzieci do funkcjonowania w społeczności. 
Jeżeli my to zrobimy dobrze to oni wracają do społeczeństwa, wracają na rynek 
pracy i płacą nam podatki, jeżeli my tego nie zrobimy my te dzieci tracimy, 
wysyłamy je gdzieś daleko, bo u nas tego nie ma, one do nas wracają, ale płacimy im 
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zasiłek z pomocy społecznej, to nas dalej wciąż kosztuje. Mało tego to, na co 
zwracam uwagę, nawet dzisiaj jestem po rozmowach z Urzędem Marszałkowskim, 
kolejna perspektywa finansowa, która już się zbliża, olbrzymi nacisk będzie kładła 
na działania związane z wykluczeniem społecznym, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu. Ten pomysł, który my tutaj chcemy realizować, bo łączymy 
wykluczenie, edukację i przygotowanie do wejścia na rynek pracy, jest projektem 
innowacyjnym i czegoś takiego w Polsce do tej pory, w takim ujęciu nigdzie nie ma. 
Jeżeli my to zdążymy zrobić, czyli tak naprawdę my mamy już pomysł, wiemy jak 
należy robić, mamy gotową strukturę tylko czekamy na pieniądze. Nie jest tak, że są 
pieniądze i zastanawiam się, aha trzeba je wydać, wydajemy wtedy byle jak, teraz 
my możemy je wydać inteligentnie, bo jesteśmy do tego przygotowani. Dlatego 
jeszcze raz proszę Państwa w imieniu tych najbardziej potrzebujących, to nie jest 
popularny temat, to są grupy społeczne, które nie mają swoich, jakich 
zorganizowanych grup, które jeżdżą do Warszawy ich bronią, ich tutaj nie ma, ale ja 
w imieniu tych osób proszę Państwa o przychylenie się do naszej prośby i mam 
nadzieję, że moja prośba trafi do dobrych ludzi.  

Wszedł Radny Dariusz Jagiełło – godz. 15:33; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Radna Małgorzata Piotrowska – Na komisji mieliśmy okazje porozmawiać na ten 
temat i zadawaliśmy różne pytania, i przy informacji, o którą prosiłam jest 
w wyjaśnieniu odnośnie czynszu za rok, prosto kalkulując przez 5 lat prośby 
o zwolnienie z dzierżawy, koszt jest ok. 750.000 zł, które jakby nie wpłynie do 
budżetu Gminy. W planowanych kosztach adaptacyjnych podana jest kwota ok. 
600.000 zł, wiec tak zapytam, to będzie pytanie m.in. do pani, jak planujecie rozłożyć 
te remonty w kolejnych latach, czy w przypadku podpisania umowy będzie 
uwzględniona sytuacja, gdyby pomysł upadł, bo się różnie dzieje, już tutaj był dom 
starców, właściwie już ci ludzie tutaj mieszkali, więc te pomysły też upadają. Czy 
w porozumieniu (pytanie do Pana Burmistrza) będzie zawarta jakaś klauzula 
w przypadku wycofania się projektu wcześniej niż 15 lat, jak będziemy weryfikować 
koszty poniesione (i tu ważne, o co tez pytają mieszkańcy Ryszewka), jaki to będzie 
miało wpływ na współpracę pomiędzy mieszkańcami, korzystania z tych obiektów 
na potrzeby mieszkańców? Rozmawialiśmy o tym na komisji, ale wiem, że takie 
pytania będą padać, nawet tak, żeby sołtys mógł przekazać mieszkańcom, z czym się 
wiąże ten temat dla mieszkańców Ryszewka? 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Jeżeli chodzi o te koszty i nakłady inwestycyjne, tutaj sobie zakładamy, że do 
czerwca przyszłego roku będziemy musieli ponieść te niezbędne nakłady 
adaptacyjne związane z przygotowaniem pomieszczeń. Tu nie będzie na pewno 
wchodziła w pierwszym roku działalności wymiana okien, stolarki drzwiowej, czy 
jak ja to sobie planowałam i już rozmawiałam z Bankiem Ochrony Środowiska, 
zainstalowaniem baterii słonecznych, bo nam się to zwyczajnie będzie opłacało. Tutaj 
będą poniesione nakłady związane z przygotowaniem pomieszczeń, doposażeniem 
i to dla nas będzie priorytetem, żeby ten ośrodek tak jak planujemy ruszył już 
w czerwcu, bo tak będziemy chcieli go zarejestrować, że w momencie, kiedy te nasze 
dzieci będą kończyły podstawówkę już te, które będą się kwalifikowały do 
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umieszczenia w takiej placówce, już je od razu przejmować i 1 września 2014 r. już 
rozpocząć tą pracę szkolną.  
Jak to wpłynie na otoczenie, proszę Państwa nic złego się nie stanie, proszę nam 
zaufać, to są dzieci, one pochodzą z rodzin biednych, skrzywdzonych, jakiego typu 
osoby trafiają do tych placówek. Podam Państwu przykład, w 90% do takich 
placówek trafia młodzież, trafiają dzieci z winy rodziców. Ja zawsze uważam, że 
najpierw trzeba było zresocjalizować rodziców, bo przez nich cierpią dzieci. Z reguły 
są to rozpadające się związki i każdy sobie zakłada, ma nowe dzieci, dla tych ze 
starego związku nie ma miejsca, ani tu, ani tu, nikt go nie chce. Mam przykład 
chłopaka, którego rodzice się rozwiedli, matka założyła sobie swoją rodzinę, ojciec 
swoją, on wraca na przepustkę, matka go nie wpuszcza do domu, bo ją czymś 
zdenerwował, macocha też nie wpuszcza, bo ojca nie ma, pracował w straży do 
godz. 10:00 wieczorem był w pracy, a więc on jeździł godzinami w tramwaju, czekał 
kiedy tato przyjedzie, a więc w takich sytuacjach, czy my byśmy sobie poradzili 
emocjonalnie? Wątpię. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Nie to było moim pytanie, tylko chodzi o kontakty, 
o możliwość skorzystania z terenu? 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Ja sobie nie wyobrażam, żeby nie było tej współpracy, czy się zamknąć na otoczenie, 
absolutnie nie, ja bym sobie życzyła i to jest moim marzenie, jeżeli u nas powstaną 
różne pracownie, bo takie będą, że tutaj będą mogli z tego korzystać. Ja sobie 
założyła od razu, że tam będziemy prowadzić także zajęcia dla tej miejscowej 
młodzieży i dzieci, bo chodzi o tych naszych specjalistów. Wspominałam w piśmie 
(nie wiem, czy Pani je miała, czy nie), że tam będziemy chcieli sobie w czasie wakacji 
robić różne formy wypoczynku w oparciu o naszą kadrę, jeżeli będzie 
zagospodarowany teren, boisko to będzie wszystko dostępne, przecież to jest 
ośrodek, który ma służyć tej społeczności. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Trochę jeszcze uzupełnię odpowiedź, bo tu 
chodzi Pani Radnej o trochę inne sprawy i uspokoić trochę Pana Sołtysa, który też 
tam tak mocno patrzy. Ja rozmawiałem z Panią doktor o tej działce i informowałem 
Panią, że ta działka będzie podzielona, bo takie zostały już poczynione działania 
i ustalenia. Otóż to boisko, o które prosili mieszkańcy tej miejscowości będzie 
wydzielone i ono będzie dalej własnością Gminy i Pani doktor o tym wie. Pani 
doktor też jakby aprobuje to, że nie będzie to przedmiotem dzierżawy, ale będą 
mogły korzystać 2 środowiska, czyli to środowisko, które będzie korzystało 
z budynku i przede wszystkim to środowisko z Ryszewka. Drugi taki moment to jest 
to, że bardzo dobrze też się składa, że znajduje się tam filia naszej biblioteki 
publicznej i ta biblioteka dalej będzie tam istniała i Pani Prezes też akceptuje i nawet 
bardzo dobrze będzie, że ta biblioteka będzie dostępna dla dzieci i dla mieszkańców 
miejscowości.  
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Panie Burmistrzu, nie uzyskałam odpowiedzi 
w przypadku zagrożenia. Przy okazji nasunęło mi się, czego nie zapytałam, więc od 
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razu dopowiem, jak to się ma do subwencji? Na komisji też mieliśmy dylemat, czy te 
dzieci to będzie taki sztandarowy uczeń gimnazjum, który będzie edukowany w tych 
godzinach, czyli to będą zajęcia typowo oświatowe, tak jak mówi MEN i subwencja 
wtedy idzie za uczniem, to też jest ważne pytanie, bo wtedy z naszego budżetu 
razem z dzieckiem ucieka pieniądz, więc to też trzeba będzie głośno o tym 
powiedzieć. 
 
Radny Damian Błażejewski – Panie Burmistrzu, powiem, że jestem trochę 
zszokowany szybkością, mam nadzieję, że nie jest to spowodowane artykułem 
w pewnej prasie lokalnej odnośnie tego budynku w Ryszewku.  
Mam pytanie do Pana Burmistrza, czy została dokonana ocena tego Stowarzyszenia, 
jego wiarygodności? 
Do Pani Prezes, ile to Stowarzyszenie liczy członków? Skądinąd wiem, że to 
Stowarzyszenie działa na terenie Gminy Choszczno i moje pytanie, dlaczego 
w Pyrzycach, a nie tam? Czym jest to spowodowane? 
Pani tak ładnie i kwieciście mówiła, że Pani pracowała 20 lat, ale z tego, co 
wywnioskowałem z Pani wypowiedzi, to będzie pierwsza taka placówka 
prowadzona przez Pani Stowarzyszenie. To może na razie tyle, jeżeli uzyskam, jak 
Gmina oceniła wiarygodność przyszłego kontrahenta, któremu mamy powierzyć 
mienie gminne, bo to, co Pani Piotrowska mówiła, miał być dom starców, mieliśmy 
sprzedać, działkę wydzierżawić, potem wszyscy po kolei kontrahenci się wycofali, 
a tydzień po artykule mamy propozycję. Myślę, że taka placówka powinna powstać, 
ale jest to zawsze małe, ale, prosiłbym o odpowiedź na moje pytanie. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Może jeszcze odpowiem na te pytania, 
które zadała Pani Radna Piotrowska. Otóż chcielibyśmy rozliczać się w tych 
pierwszych pięciu latach dzierżawy mianowicie w ten sposób, że Stowarzyszenie 
będzie musiało rozliczać się rachunkami, fakturami za zainwestowane sprawy. Jeżeli 
zainwestują pewną kwotę to ta kwota będzie zaliczona na poczet tego czynszu, który 
będzie naliczony i co pół roku, albo, co rok czasu (to jest jeszcze do ustalenia) muszą 
być odpowiednie zapisy w umowie, która ewentualnie zostałaby podpisana, co do 
sposobu rozliczania się, ale na pewno firma będzie musiała przedstawiać faktury za 
zainwestowane sprawy i dopiero na podstawie tych faktur będzie zwolniona 
z czynszu. Jeżeli nie przedstawi takiej faktury i nie zainwestuje, to nie będzie 
podstawy do tego, żeby zwolnić firmę z czynszu i taki zapis w umowie się znajdzie. 
W przypadku, kiedy firma zrezygnowałaby w trakcie trwania tej umowy to 
oczywiście będzie zapis, że jeżeli to będzie z winy firmy, to wszystko to, co zostaje 
zainwestowane zostanie bez konieczności zwrotu poniesionych nakładów. To jest 
odpowiedź na zapytania Pani Radnej, natomiast teraz na zapytania Pana Radnego. 
Tak, my rozmawiamy długo i krótko, bo rozmawiamy ponad miesiąc czasu 
i oczywiście, że zadaliśmy sobie tego trudu, żeby sprawdzić, co to jest za podmiot. 
Jeżeli mogę wyrazić swoją opinię to ja nie mam tutaj jakiś zastrzeżeń, jakichś obaw, 
co do działalności tej firmy, bo znam również działalność Pani doktor na przestrzeni 
tych 20 lat i wiem, że była to działalność, która powodowała sukcesy tej firmy 
i opieram się tylko na osiągnięciach, na tym, co ta firma przez te 20 lat zrobiła. Także 
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tutaj nie mam jakichś obaw, zastrzeżeń myślę, że również praca zawodowa Pani 
doktor jest pewnym takim gwarantem, że podchodzi do tego bardzo poważnie. 

Wyszła Radna Małgorzata Piotrowska – godz. 15:52; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Tak jak ustawa mówi członków ma 15., ma wielu sympatyków i to, co jest ważne. 
Dla mnie ważne jest to, że tutaj, jeżeli my podjęliśmy decyzję, żeby zacząć coś 
takiego robić, to znaczy, że ja mam ludzi. Ludzi, którzy pracowali w takich 
placówkach, którzy mają odpowiednie kwalifikacje, bo inaczej być nie może, którzy 
mają doświadczenie w pracy z taką młodzieżą, inaczej nigdy bym się tego nie 
podjęła. Samo stowarzyszenie, ja Państwu teraz nie powiem, nie wykażę, że 
stowarzyszenie prowadziło placówki, szkoły, tak nie, ale ludzie, którzy je tworzą 
mają duże osiągnięcia w pracy wychowawczej. Jedna z moich Pań, wspaniała Pani 
psycholog realizuje specjalny program MEN na polecenie ORE (ktoś, kto znajduje się 
w oświacie wie, co to jest za podmiot) nadzoruje wszystkie szkoły w Gryficach. 
Możemy robić fajne, rewelacyjne treningi kauczingu, seminaria, mamy ludzi, którzy 
potrafią robić warsztaty dla nauczycieli jak pracować z młodzieżą trudną, ale też 
i zdolną, bo o tej zapominamy, także moim kapitałem są ludzie i dla mnie to jest 
najważniejsze, a reszta to już jest kwestia zaufania, albo nam zaufacie, mojej osobie, 
albo nie i dalej to będzie stało puste, ale szkoda, ale naprawdę byłoby szkoda.  
Ja jestem z Powiatu Choszczeńskiego, dlaczego nie tam, tylko tu. Na razie tam nie 
ma budynków, ale już podjęliśmy działanie, żeby przejąć budynek po innej szkole na 
terenie Gminy Krzęcin Powiat Choszczeński.  
 
Radny Damian Błażejewski – W mojej ocenie odpowiedź Pana Burmistrza na temat 
wiarygodności Stowarzyszenia troszeczkę zachwiała moje wątpliwości, aczkolwiek 
jestem trochę wścibski i dociekliwy, zadzwoniłem do Gminy Choszczno 
z zapytaniem, czy takie Stowarzyszenie figuruje, istnieje, odpowiedziano mi, że nie 
znają takiego Stowarzyszenia na terenie Gminy Choszczno. W Powiecie również była 
wymijająca odpowiedź. 
Natomiast udało mi się dodzwonić (do siedziby Stowarzyszenia nie udało mi się 
dodzwonić, bo telefon stacjonarny jest wyłączony) do Sołtysa i Sołtys wyraził 
zdziwienie, że Stowarzyszenie tak prężnie zaczyna działać. Aczkolwiek nie jestem 
przeciwnikiem takiej placówki, jeżeli powstanie, uda się Pani doktor będę gratulował 
i jestem za tym, żeby Państwu to przekazać. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Nie wiem, co mam w tej chwili powiedzieć, 
ja dysponuję takimi wszystkimi danymi, jeżeli Stowarzyszenie ma NIP, ma Regon, 
KRS to nic więcej nie powiem. 
  
Radny Mariusz Majak – Nie jestem bardzo zorientowany w sprawach oświatowych, 
proszę powiedzieć, bo do końca nie wiem, jak ta placówka ma wyglądać. To jest 
placówka tylko i wyłącznie pobytu dziennego, czy łącznie z internatem? Obejmować 
ma swoim zasięgiem młodzież z całego województwa? Chciałem tylko 
potwierdzenia, bo nie jest bardzo zorientowany. 
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Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Młodzieżowe Ośrodki Socjoterapii są to placówki nie feryjne, całodobowe, mamy 
opiekę ciągłą. Młodzieżowe Ośrodki Socjoterapii składają się z dwóch elementów, 
które stanowią integralną część, to jest szkoła i internat. 
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Zrozumiałem, że ten Młodzieżowy Ośrodek ma działać 
podobnie, jak Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, taki jak jest np. w Rewalu 
MOW. Czy jeżeli powstanie taki Ośrodek będzie możliwe, że z terenu województwa, 
sądy rejonowe wydziały dla nieletnich będą kierowały do takich ośrodków dzieci 
zagrożone demoralizacją, które dopuszczają się czynów karalnych itd.? Czy będzie 
coś takiego, bo znam to z poprzedniej mojej pracy zawodowej, że w nocy złapany 
nieletni w Stargardzie na jakimś włamaniu będzie przywieziony np. do takiego 
MOW-u celem przytrzymania itd.? Czy po prostu tam będą umieszczane decyzjami 
sądowymi, bądź administracyjnymi osoby, które popełniają czyny karalne. 
 

Wyszła Radna Bożena Tołoczko– godz. 15:57; 
Stan Radnych na sali – 12; 

 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Czyny karalne umieszcza się w MOW-ach (Młodzieżowe Ośrodkach 
Wychowawczych) to są placówki oświatowe wychowawcze zamknięte, do MOS-u 
trafiają dzieci na podanie rodziców, tylko i wyłącznie, także nie ma w ogóle tego 
niebezpieczeństwa. Przychodzi rodzic z podaniem, a więc my analizujemy jego 
sytuację, czy jesteśmy w stanie mu pomóc, czy nie, czy jest leczony psychiatrycznie, 
czy nie i podejmujemy decyzję. 
 
Sołtys Sołectwa Ryszewko – Jacek Tychoniec – Panie Burmistrzu, jeżeli Pan mówi, 
że od miesiąca trwają rozmowy, dlaczego my jako społeczność lokalna – mieszkańcy 
Ryszewka nie wiem nic o tym? Czy ktoś przeprowadzi jakieś rozmowy 
z mieszkańcami, jak się ta społeczność będzie zapatrywała na istnienie takiej 
placówki w naszej miejscowości. Rozumiem socjoterapia, ale jeżeli pójdzie to 
troszeczkę w inną stronę, jakie będzie wynikało zagrożenie dla nas, dla 
mieszkańców, ja mam pytanie tez w tym kierunku? 

Weszła Radny Małgorzata Piotrowska – godz. 15:59; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Co Pan rozumie, że to może pójść w inną stronę?   

Weszła Radna Bożena Tołoczko – godz. 16:01; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Sołtys Sołectwa Ryszewko – Jacek Tychoniec – Tu się ładnie mówi, że socjoterapia, 
rozumiem, że będzie to ośrodek z internatem, a jeżeli coś nie pójdzie, jeżeli się 
Państwu nie uda z jedną, czy z drugą jednostką? Nie mówię, że to będą wszystkie 
osoby, ale to dla nas pojawia się problem, dla społeczeństwa lokalnego. 

Wyszedł Radny Damian Błażejewski – godz. 16:03; 
Stan Radnych na sali – 13; 
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Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Czy Panu Sołtysowi chodzi o to, że te 
osoby nie będą stanowiły jakiegoś zagrożenia, tak należy odebrać Pana wypowiedź? 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Nawet nie wiem, co mam odpowiedzieć. Tak sobie zakładaliśmy, że to nie będzie 
młodzież w wieku gimnazjalnym, to jest młodzież, która jest non stop pod opieką 
wychowawców, to są małe grupy wychowawcze, maksymalna liczba wychowanków 
w klasie to jest 15 osób, nie więcej. Na jedną grupę wychowawczą przypada 3 osoby, 
nie wiem, co mam Panu odpowiedzieć, o jakie tutaj chodzi zagrożenia, nie ma 
pojęcia. To nie jest MOW, tu nie mamy doczynienia z wychowankami, którzy złamali 
w jakiś sposób prawo, to są ośrodki zamknięte, my mówimy o ośrodku otwartym. 
Młodzieżowe ośrodki socjoterapii, jakby spojrzało się w rozporządzenie to są 
placówki oświatowe dla dzieci i jest tak zdefiniowane, niedostosowanych społecznie 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym mających problemy z nauką itd. to jest 
tego typu grupa. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Było pytanie od Pana Sołtysa do Pana 
Burmistrza, żeby ustosunkował się w kilku słowach.  

Wszedł Radny Damian Błażejewski – godz. 16:07; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Panie Sołtysie, my rozmawiamy 
o przeznaczeniu tego budynku od momentu, kiedy został wyprowadzony oddział 
szkoły w Żabowie z tego budynku i ja doskonale pamiętam o tych ustaleniach, 
o Waszych prośbach, żeby nie robić tam mieszkań socjalnych, żeby nie sprowadzać 
tam skupiska ludzi, którzy byliby groźni dla miejscowego otoczenia, ja to pamiętam 
i takie ustalenia między nami były, dlatego szukałem zawsze dla tego budynku 
działalności takiej, o której rozmawialiśmy, która nie powodowałaby zagrożenia. 
Tam Pani doktor jednoznacznie może tego nie podkreśliła, ale tam nie będą 
umieszczane osoby z wyrokami sądowymi, o które pytał tutaj Pan Radny, tam nie 
będzie takich osób. To nie jest młodzież, która jest po wyrokach, po przejściach 
kryminalnych, nie. To jest młodzież, która jest zagrożona wykluczeniem społecznym, 
to jest młodzież, która często jest nie dopilnowana w domu, ale to już jest domena 
Pani doktor. Natomiast, kiedy podejmowaliśmy jakiekolwiek rozmowy miałem to 
zawsze w podświadomości, o czym rozmawialiśmy na zebraniach wiejskich, żeby 
tam nie sprowadzić ludzi, którzy (mówiąc delikatnie) tworzyliby pewne 
niezadowolenie Was jako stałych mieszkańców. 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Dopowiem jeszcze, nie wiem, czy Pana uspokoję, ja nie będę miała prawa przyjąć 
innych wychowanków, bo to są inne standardy opieki, inne zabezpieczenia. Prawo 
mówi dokładnie i precyzuje, jakiego typu wychowanka i jakie kryteria on musi 
spełnić, żeby go umieścić w MOS-ie nie inaczej, gdybym zrobiła inaczej, ja złamię 
prawo. 
 
Sołtys Sołectwa Ryszewko – Jacek Tychoniec – Panie Burmistrzu, chodzi mi m.in. 
o to, dlaczego my o tym dowiadujemy się dzisiaj, ja o tym dowiaduję się dzisiaj na 
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sesji, a żadnych konsultacji społecznych nie było. Na poprzednich sesjach mówiliśmy 
o konsultacjach społecznych, że będziemy prowadzić, a mieszkańcy o tym nic nie 
wiedzą. Dlaczego informacyjnie ktoś nawet z Gminy nie przyjechał przedstawić, że 
taka placówka będzie planowana w najbliższym okresie? 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Nadal nie usłyszałam odnośnie subwencji 
oświatowej, bo chciałabym mieć pewność, że będzie to ośrodek, który będzie 
zajmował się dziećmi od rana, prowadził zajęcia po południowe, czy będzie 
prowadził zajęcia w dzień? Jeżeli będzie prowadził zajęcia w dzień, to znając ustawę 
o obowiązku szkolnym, jak rozwiążemy problem, bo jeśli my będziemy wyłapywać 
dzieci, które do szkoły nie chodzą, ale nadal na rodzicach ciąży obowiązek szkolny 
dla dzieci do lat 18-u, a jeśli będziemy je edukować w ciągu dnia w ramach szkoły, co 
wtedy z tą subwencją, czy jak będzie to dziecko finansowane? To jest ważne pytanie, 
które zadałam, a nadal nie mam na nie odpowiedzi. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady – Joanna Dąbrowska – Pani doktor, ponieważ ja jestem 
z tamtego terenu, ja mieszkam obok Ryszewka, w małej miejscowości Młyny 
i powiem, że rzeczywiście troszeczkę szybko jest to robione i tak nie do końca być 
może rzeczywiście ta konsultacja społeczna nie jest przeprowadzona, może nie 
chodzi o to, że ktoś ma jakieś „ale”, ale ta społeczność lokalna jest nie 
poinformowana i ta niepewność. Nas tutaj Pani trochę uspokaja, bardzo dobrze, bo 
tak powinno w tą stronę iść, tylko ktoś powinien powiedzieć tym ludziom, którzy 
tam mieszkają, żeby oni chcieli przyjąć te dzieci do siebie, tak jak tutaj Pani pięknie 
mówi, że razem współpracować itd. Jestem nauczycielem, sama sercem i duszą 
jestem za tym, żeby taki ośrodek powstał, bo uważam, że tym dzieciom należy się 
równy start. Natomiast znam też swoją społeczność lokalną i wiem, że jak się raz 
przekonają to będą współpracować i pracować, może warto byłoby nawet, jeżeli tutaj 
przegłosujemy to może warto byłoby porozmawiać z tymi ludźmi i powiedzieć jak to 
ma wyglądać. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – A propos podjęcia decyzji oczywiście 
będziemy na ten temat dyskutować i będziemy podejmowali decyzję, tylko wiemy, 
że często też tak bywa, że społeczeństwo mówi, że podjęliście decyzję, a teraz nas 
pytacie. Tutaj w tej kwestii Panie Burmistrzu, czy Pan widzi jakieś zagrożenie, czy 
też widzi Pan taką potrzebę, czy ze względu na czas i inne rzeczy dzisiaj trudno 
działać w kierunku takim, żeby te konsultacje, czy przeprowadzić spotkanie 
z mieszkańcami i ich do tego przekonywać, jak Pan to ocenia, czy ma Pan jakieś 
zadanie w tej kwestii? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Na pewno jest w tej chwili już mało czasu, 
bo nie byłoby to tak szybko robione, gdyby nie to, o czym mówiłem, że do 30 
września trzeba ewentualnie podać ilość uczniów, dlatego żeby uzyskać tę 
subwencję, czyli czas nas w tym momencie goni. Rozumiem może w tym momencie 
uwagi, może lekkie rozgoryczenie pana Sołtysa, ale nie da rady też o wszystkim 
każdego informować, bo chyba musiałbym mieć dwóch rzeczników prasowych, żeby 
każdy mój ruch, każdą działalność, każdą decyzję, rozmowy, które często są 
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skuteczne, czy mniej skuteczne, żeby były przekazywane całemu społeczeństwu. 
Niestety nieraz tak to się dzieje, że trzeba podjąć decyzję nawet, która jest często nie 
aprobowana przez społeczeństwo. Staramy się tego nie robić, bo pokazują to różne 
działania, które do tej pory były, ale nieraz te decyzje muszą być szybkie. Jeszcze raz 
tutaj jak gdyby będę podkreślał, że wychodzę na przeciw Waszym oczekiwaniom, bo 
uzgadnialiśmy, żeby to była głównie działalność oświatowa i ta działalność 
oświatowa jest. Nie ma tutaj jakiegoś zagrożenia dla miejscowego środowiska, że 
tam będzie się coś niedobrego działo, że tam będzie miejsce (przepraszam za bardzo 
mocne stwierdzenie) kryminogenne. Nie, to nie ten typ działalności. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady – Joanna Dąbrowska – Może jednak warto byłoby zrobić 
taka chwilę, stop klatkę, mamy jeszcze chwilę i kilka dni, na już zwołać zebranie 
wiejskie, pokazać tym ludziom, co jest. Przecież zwołać sesję nadzwyczajną, 
uchwalić ten wniosek to żaden problem, a wtedy pozbylibyśmy się jakichś 
niedomówień, niedopatrzeń, nikt tutaj nie spojrzałby wtedy źle na tą sprawę, może 
w taki sposób warto byłoby to rozwiązać? 
 
Radny Dariusz Jagiełło – Powiem tylko tyle, to przecież my jesteśmy wybrańcami 
tego społeczeństwa, jak w każdym momencie praktycznie trudnym dla jakiejś 
określonej strony naszej gminy będziemy prowadzić konsultacje, zwłaszcza w tak 
szczytnej sprawie, bo przecież to też będą nasze dzieci, które już nie chodzą do 
szkoły, bo maja jakieś różne problemy, problemy przede wszystkim w domach 
rodzinnych, a jeszcze na tyle nie przekroczyły tych barier, że nie mają wyroków 
sądowych. Akurat wydaje mi się, że ta szkoła w Ryszewku nie jest w centrum żadnej 
wioski, jest troszeczkę na uboczu, jak my będziemy myśleć tylko całe życie o sobie, to 
nic nam się nie uda, zwłaszcza w tak szczytnej sprawie, jak pomoc takim dzieciom. 
Ja na bieżąco jestem z różnymi wiekowo dziećmi, najczęściej z tymi najlepszymi 
i często te najlepsze też sprawiają takie problemy, że trudno byłoby się czasami 
skonsultować z kimś, co zrobić, trzeba podejmować decyzje, te decyzje czasami są 
trafne, czasami mniej, ale musimy pomagać tym dzieciom. Nie mamy innego 
wyboru i to, czy będzie konsultacja, znowu narazimy się na pewno, ktoś będzie za, 
ktoś przeciw i w środku tego wszystkiego będą te dzieci, które mają szansę, żeby 
otrzymać pomoc, chociaż jedno, chociaż troje, dziesięcioro. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Tu powiem do kolegi Radego Dariusza i do kolegi 
Jurka, który mnie reprymenduje, tu nie chodzi o to, że pomysł jest zły to, że człowiek 
dopytuje to wcale nie znaczy, że jest przeciwny pomysłowi. Będę dopytywała dalej, 
bo nadal nie uzyskałam informacji, ale jeszcze nasunęło mi się kilka rzeczy. Pan 
Burmistrz mówił, że krótko i długo, jako stowarzyszenie przypuszczam będziecie 
aplikować o środki na remonty, na modernizację, więc na jakiej podstawie będziecie 
wyrokować, ile będzie dzieci w klasie? Czy była robiona diagnoza środowiskowa 
naszego rejonu? Czy inne samorządy, bo Pani mówi o zachodniopomorskim, więc 
będą to dzieci z większego rejonu niż pyrzyckie, czy inne samorządy wypowiedziały 
się, dały Pani informacje, dały Pani ankiety, diagnozy, ile jest tych dzieci 
potrzebujących? Zwłaszcza, że mamy w okolicy Dom Dziecka, mamy w Pyrzycach 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, więc na naszym terenie jest kilka takich 
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placówek, dlatego pytam, czy była robiona diagnoza, analiza? Czy Pan Burmistrz 
posiada takie dokumenty od pani doktor z innych terenów, dlaczego ta decyzja na 
tyle miarę potrzebna podjąć decyzję tak szybko. O tą subwencję zapytałam, nadal nie 
usłyszałam, tylko Pan Burmistrz powiedział, że do 30 września trzeba podjąć 
decyzję, bo składany wniosek o subwencję, więc gdzieś o tej subwencji się mówi 
a nadal nie ma konkretów, czy nas to będzie kosztować, czy Gmina będzie dopłacać 
do tych dzieci, bo ciągle słowo subwencja się pojawia. 
Jeszcze jedna rzecz, która nasunęła mi się przy odpowiedzi Pana Burmistrza o tym, 
gdy w przypadku niepowodzenia, bądź zrezygnowania z umowy wcześniej niż 15 
lat, że sprzęt, wyposażenie pozostanie na mieniu Gminy, tu bym poddała 
w wątpliwość tylko, dlatego że w przypadku aplikowania o środki, majątek 
pozostaje w projekcie, musi być w miejscu, jeśli zadanie jest przeniesione, więc jeśli 
będą środki zakupowane ze środków zewnętrznych, wtedy ten majątek nie jest 
niczyj, jak projektowy. Czyli jeśli upada projekt, upada pomysł, więc z tych rzeczy, 
narzędzi, wyposażenia należy się rozliczyć, więc stąd te obawy, bo wiele jest 
inicjatyw, które się nie udają, aczkolwiek jej nie życzę, jeśli jest taka potrzeba. Z tych 
wypowiedzi, które możliwie się pojawią, będzie wynikać ten pomysł i tu się 
przychylam do Radnej Dąbrowskiej, że ten pośpiech, nie myślę o samych 
konsultacjach tylko, żeby ta diagnoza była pewna, pełna i obejmowała wszystkie 
dziedziny, które będą zawarte w działaniach statutowych stowarzyszenia. 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Mówię tutaj o subwencji oświatowej, w przypadku Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii, jeżeli udałoby nam się zarejestrować tą placówkę, to będzie to placówka 
ze szkoła prowadzona przez Stowarzyszenie, czyli to będzie jednostka niepubliczna, 
ale na prawach szkoły publicznej. W przypadku młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii i także młodzieżowych ośrodków wychowawczych, jeżeli tego typu 
placówki prowadzą podmioty niepubliczne, zgodnie z rozporządzeniem mają prawo 
do takiej samej subwencji oświatowej w takiej samej wysokości, co placówki 
publiczne. My będziemy dostawać pieniądze z Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
będą przekazywane za pośrednictwem powiatu, gminy to nie kosztuje ani grosika.  
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Czyli ta subwencja razem za dzieckiem, które 
będzie jakby podebrane, idzie razem za dziećmi do Państwa ośrodka, to tak w sensie 
kosztowania. 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
My nie będziemy podbierać nikomu dzieci, my nie będziemy tych dzieci wykradać. 
Jak Pani wejdzie w system ORE zobaczy Pani, jaka jest kolejka oczekujących na 
umieszczenie w takim ośrodku. W tej chwili czeka się do roku czasu, jest olbrzymie 
zapotrzebowanie na tego typu ośrodki wychowawcze i jeżeli mi się nie powiedzie to 
jest problem mój, mojej osoby i mojego stowarzyszenia. Jeżeli ja będę aplikowała 
o środki unijne i „nie daj Bóg’, czego nie zakładam, bo ciągle rośnie zapotrzebowanie 
na tego typu ośrodki to, dlaczego mi by się miało nie udać? Ja tego nie rozumiem i to 
jest problem tylko i wyłącznie mojego Stowarzyszenia, gmina tutaj nie naraża się 
w żaden sposób. 
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Dyrektor Publicznego Gimnazjum – Renata Bochan – Bochanowicz – Zabieram 
głos, dlatego że znam bardzo dobrze uczniów, którzy z takich ośrodków korzystają, 
sami również jesteśmy tymi, którzy poszukują takich ośrodków. Na przestrzeni roku 
szkolnego to jest kilku, bo to nie jest tak, że szkoła sobie decyduje, stwierdzamy, że 
ten to już my sobie z nim nie radzimy, to go teraz tam do ośrodka. Nie, to wszystko 
jest na bazie orzeczenia poprzez poradnię psychologiczno – pedagogiczną i w tym 
orzeczeniu musi być napisane, że potrzebuje socjoterapii. Nie wolno nikomu, i ja 
tutaj stanę murem, chociaż wiem, jakie trudności ci uczniowie potrafią sprawić, nie 
wolno nikomu powiedzieć i a nie powiem, że to są złe dzieciaki, to są uczniowie, 
którzy mają trudności, tak Pan Jagiełło tutaj powiedział, najczęściej w domach, brak 
miłości, brak akceptacji, a to jest etap poszukiwania, bardzo silny etap tożsamości, to 
jest ten etap gimnazjum. Jeżeli te wszystkie działania szkoły nie są wsparte 
działaniami w domu to, chociaż ja mam dwóch pedagogach na pełnym etacie, mam 
psychologa, czego zazdroszczą mi szkoły w Szczecinie, to my jednak w tych kilku 
przypadkach, ponieważ nie mamy wsparcia w domach, nie damy rady temu dziecku 
pomóc, bo ono potrzebuje terapii, terapeuty, specjalisty. My wiemy, jak trudno się 
dostać właśnie do takiego ośrodka, my mieliśmy uczniów, którzy czekali po pół 
roku, rok, żeby mogli tam pójść, niestety, ja to mówię z pełną premedytacją, niestety 
od roku, dwóch lat to rodzic decyduje. Ten rodzic, który nie jest wsparciem dla 
szkoły, decyduje o tym, że go tam zawiezie, niestety o tym, że go stamtąd zabierze, 
ale my na to nie mamy wpływu. W Szczecinie jest ośrodek socjoterapii prowadzony 
przez księży, można tam zadzwonić, jest, funkcjonuje i nie ma problemu dla 
społeczności, to jest bez przełożenia. 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Ten ośrodek funkcjonuje przy domkach jednorodzinnych, jest to taka ekskluzywna 
dzielnica, nie ma żadnych konfliktów. 
 
Dyrektor Publicznego Gimnazjum – Renata Bochan – Bochanowicz – Na 
przestrzeni roku szkolnego to jest kilku uczniów, ale to jest ośrodek, do którego 
kieruje powiat na bazie orzeczenia, jest napisane, że uczeń potrzebuje socjoterapii, 
potrzebuje specjalistów i to jest wskazane. To są uczniowie, którzy mają trudności 
z samym sobą, w rodzinie i nie potrafi szkoła, bo szkoła nie ma możliwości terapii, 
tego długoterminowego wsparcia w taki sposób, to musi być praca sam na sam ze 
specjalistą. 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Zwróciłabym się jeszcze do Pana Sołtysa, bardzo proszę nie poczuć się urażonym, 
tak się nam poukładało, że w ostatniej chwili dowiedziałam się, że tu jest taka 
możliwość i jest taki budynek, gdybym wiedziała wcześniej, to wcześniej bym się 
zgłosiła z tą prośba i na pewno by to wyglądałoby to inaczej, ale też wiem, że szkoda 
nam czasu, bo jeżeli my to będziemy dalej przeciągali, to my tracimy rok, bo ja już 
nie zdążę, i my znowu tracimy rok. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Pani doktor, ja myślę, że Pan Sołtys 
wysteruje tutaj choćby dla swojego bezpieczeństwa, bo był na sesji, słuchał i nie 
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odzywał się i wszystko zaakceptował, to ludzie powiedzą, że wybraliśmy ciebie, a ty 
nie reagujesz, to on wyraża swoje stanowisko i moim zdaniem zachowuje się tak jak 
samorządowiec, prawidłowo. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady – Joanna Dąbrowska – Mam już takie techniczne 
pytania, doczytałam w materiale, że będziecie Państwo potrzebowali 15 osób, 
rozumiem, że część z nich społeczność lokalna będzie mogła prosić o zatrudnienie? 
 Proszę mi powiedzieć jeszcze, czy ma Pani już wyobrażenie tego, jaka grupa dzieci, 
ile tych dzieci będzie przyjętych na pierwszy rok i drugi rok, bo może to też jest takie 
dosyć ważne? 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Napisałam tam ok. 15 etatów, a ich będzie więcej, ale tak napisałam ostrożnie, 
dlatego że wiem, że tutaj wspieram się także swoimi ludźmi, swoimi fachowcami, 
terapeutami, trenerami kołczingu, specjalistami. Generalnie obelga to jest 4 – 5 
etatów, to jest 2,5 kucharki, to jest konserwator, palacz taki pan do wszystkiego, być 
może jeszcze kierowca, i etaty pedagogiczne – sam internat potrzebuje, co najmniej 
14 etatów w pełnym wymiarze kadry wychowawczej plus jeszcze dociążenie 
w szkole, także tych etatów to jest ok. 20. ja tutaj podałam tylko tyle. Wychowanków 
będzie 45. planujemy na 45, bo to są 3 klasy rozporządzenie mówi, nie więcej niż 15 
osób czyli mam 45 osób. W internacie jest troszeczkę mniej, do 12 osób, czyli 3 klasy 
– 4 grupy wychowawcze. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Czyli Pani doktor, deklaruje Pani, że 
wszystkich pracowników z Choszczna Pani nie przywiezie, tylko część z naszej miny 
Pani weźmie?  
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Absolutnie nie, to znaczy ja będę musiała tu być, bo ja muszę mieć oko na wszystko, 
bo już tak jest, będę miała ok. 5-iu osób ze Szczecina, bo muszę je mieć, żeby te 
osoby, które będą chciały pracować w takim ośrodku i będą miały odpowiednie 
kwalifikacje, bo to trzeba mieć odpowiednie kwalifikacje, nauczyć ich tej pracy, bo to, 
że się ma kwalifikacje, a nigdy się nie pracowało w ośrodku, tu pracujemy na żywym 
organizmie, ludzie nam oddają swoje dzieci, a wiec nie możemy ich zawieść. Tej 
pracy trzeba się nauczyć, tego się nie wyuczymy, dlatego zależy mi na tym, żeby 
tutaj 4 – 5 osób było moich.  
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Pani doktor ma dar przekonywania, 
tylko pogratulować. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Chcę zapytać, skąd wynika ta cyfra 45, z czego? 
Skąd Pani wie, że znajdzie się np. 15 osób z naszego rejonu, że np. w pierwszej klasie 
15 osób będzie Gminy Pyrzyce, z czego to wynika? Zatrudnienie nauczycieli też musi 
z czegoś wynikać. 
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Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Z doświadczenia, wejdzie Pani w ORE i zobaczy Pani, jeżeli ośrodek ma charakter 
ponad regionalny, także tutaj my mamy prawo przyjmować także z innych 
regionów. Czy sądzi Pani, że ja nie uzbieram 45. wychowanków, którzy potrzebują 
tej pomocy? Ja nie wierzę. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie dzierżawy w formie bezprzetargowej na okres do 15 lat, części 
nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej szkole podstawowej w obrębie 
0003 Ryszewko, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 94/3 o pow. 0,7202 
ha (Druk Nr 568/13). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -13, przeciw - 1, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/418/13 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Zwrócił się do Pana Sołtysa 
o przekazanie informacji, że Radni podjęli taką decyzję, jeżeli będą niezadowoleni 
mieszkańcy, to proszę nam taką informację na najbliższej sesji przekazać. 
 
Prezes Sławęcińskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – dr Beata Skubiak – 
Chciałam powiedzieć – dziękuję, dziękuje, że mimo wszystko zaufaliście, dziękuję, 
że pozwolicie nam pracować. Będzie to ciężka praca, ja wiem, o czym mówię, 
będziemy pracowali z różnymi dziećmi, my na pewno tutaj nie wychowamy 
kolejnych naukowców, ale mam nadzieję, że te dzieci po odejściu z naszego ośrodka 
one będą zwyczajnie potrafiły lepiej żyć i o to tu chodzi, to jest najważniejsze. U nas 
w Szczecinie przy seminarium widnieje taki napis: „Cormalis kwan portan”, co 
oznacza „Serce otwarte szerzej niż drzwi”. Dziękuje Wam za to, że otworzyliście 
właśnie tak swoje serce. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Pani doktor wszystko zapisaliśmy, 
zapamiętaliśmy i pewnie będzie Pani gościć nie raz na obradach sesji. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady – Joanna Dąbrowska – Ja tylko do Pani jeszcze z taką 
prośbą, ponieważ nas Pani rzeczywiście zawojowała, zagłosowaliśmy za i będziemy 
trzymać kciuki, żeby się udało, ale mimo wszystko ja bardzo serdecznie zapraszam, 
umówię się z Panem Sołtysem i bardzo chciałabym gościć Panią w Ryszewku, 
żebyśmy mogli ludziom powiedzieć, jak to wszystko ma wyglądać. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Ogłosił przerwę i poprosił, aby 
w przerwie odbyło się spotkanie Komisji Budżetu w Biurze Rady. 

Przerwa od godz. 16:30 do godz. 16:43; 
Po przerwie: 

Wyszli Radni: Małgorzata Piotrowska, Joanna Kołatkiewicz - Olszówka. 
Stan Radnych na sali - 12; 
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Do punktu 8 porządku 
 Informacja z wykonania budżetu Gminy za I-półrocze 2013 r. 
(Druk Nr 542/13). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 

Nr 20 do protokołu. 
3) K. Rolnictwa i Ekologii  - opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Temat był omawiany na wszystkich 
Komisjach, miałem przyjemność uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Budżetu, Pani 
Skarbnik poinformowała nas dokładnie o wszystkich sprawach, jak ktoś miał 
jakiekolwiek wątpliwości to miał możliwość zapoznania się i uzyskania rzetelnych 
odpowiedzi. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 

 
Do punktu 9 porządku 
 Informacja o przebiegu procesu upadłości likwidacyjnej 
Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Mieszkaniowego Spółka z o.o. 
w likwidacji w upadłości likwidacyjnej (Druk Nr 561/13). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.  
 
Opinia: 

- K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 
 
Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji. 

Wyszedł Radny Mariusz Majak – godz. 16:45; 
Stan Radnych na sali – 11; 

 

Do punktu 10 porządku 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie poboru podatków 
lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Druk Nr 543/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.                                                                                                                                 
2) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 
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Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie poboru podatków lokalnych w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Druk Nr 
543/13), 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 11; za -11, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/419/13 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 
 

Do punktu 11 porządku 
 Projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XXV/263/12 Rady 
Miejskiej w Pyrzycach z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 126/6, położona w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta 
Pyrzyce przy ul. Generała Władysława Sikorskiego (Druk Nr 570/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.  
 

Weszli Radni: Małgorzata Piotrowska, Mariusz Majak – godz. 16:47; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Radny Damian Błażejewski – Tak się składa, że byłem jednym z wnioskodawców 
wprowadzenia tej uchwały, tak po mojemu chodzi tutaj o czysto techniczną sprawę, 
mamy malutką działkę, niecały ar, która w planie zagospodarowania przestrzennego 
w 2001 r. była przeznaczona na powiększenie działki przyległej, czyli na regulację 
granic działki nr 127 przy ul. Sikorskiego. Zmieniamy tylko w tej uchwale, że 
ograniczamy to do przetargu ograniczonego, żeby to nie szło w przetargu otwartym, 
jest to działka bardzo mała, konsultowaliśmy ta uchwałę z radcą prawnym, nie 
widział przeciwwskazań, także prosiłbym z uwagi na takie stosunki czysto ludzkie, 
żeby się pozbyć działki, którą i tak użytkują Ci Państwo, utrzymują, żeby zbyć to 
bezprzetargowo, na rzecz właścicieli działki 127. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – To znaczy przetargowo, tylko 
w przetargu ograniczonym. Pan Radny się wypowiedział, że było to konsultowane 
z Radcą prawnym, nie z radcą prawnym, który obsługuje Urząd i Radę Miejską 
w Pyrzycach, bo Pan Mecenas nie chciał się podpisać. Jeżeli zechce Pan wyrazić 
swoje wątpliwości to bardzo proszę. 
 
Radca Prawny – Maciej Skotarczak – Wątpliwości moje związane 
z zaproponowanym projektem uchwały wynikają z tego, że uchwała ta przewiduje 
wyrażenie przez Wysoką Radę zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zbycia 
nieruchomości z powołaniem się na artykuł 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Przede wszystkim chciałbym wskazać, że zasadą jest zbycie 
w drodze przetargowej nieruchomości, to jest zasada ustawowa, a ustawa ta 
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przewiduje kilka odstępstw od tej zasady i jedną z nich jest właśnie ta wspomniana, 
która mogłaby być ewentualnie podstawą dla podjęcia przez Radę takiej uchwały. 
W mojej ocenie są zasadnicze wątpliwości, co do dopuszczalności podjęcia takiej 
uchwały w tym konkretnym przypadku i chciałbym Państwu Radnym wytłumaczyć, 
dlaczego. Warunki dla odstąpienia od sprzedaży nieruchomości w trybie 
przetargowym są zasadniczo 2 przewidziane w tym przepisie: 1) taki, że ma to 
posłużyć polepszeniu zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej na rzecz 
właścicieli, których ma nastąpić zbycie. Drugi warunek to, że ta nieruchomość 
sprzedawana nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. Co do 
pierwszego warunku to na tyle, na ile dane mi było zapoznać się z wnioskami osób 
dotychczas zainteresowanych nabyciem tej działki właśnie w takim trybie 
bezprzetargowym, czy ograniczonym to nie podają te osoby, czyli właściciele działki 
sąsiedniej, żadnych jak gdyby wskazań, co do tego na czym polega trudność 
w zagospodarowaniu ich działki, która miałaby być usunięta poprzez nabycie tego 
fragmentu. Tymczasem orzeczenia sądu wskazują na to, że ten zapis ustawowy 
należy rozumieć dosłownie, czyli to nabycie bezprzetargowej, a więc odstąpienie od 
zasady przetargowego zbycia ma posłużyć polepszeniu zagospodarowania działki 
sąsiedniej. Samo powiększenie obszaru działki sąsiedniej nie jest polepszeniem jej 
zagospodarowania, jako przykład mogę podać sytuację, np. kiedy działka ma 
utrudniony wjazd i wtedy nabycie jakiegoś fragmentu przylegającego może 
pozwolić na lepsze zagospodarowanie czy właśnie poszerzenie wjazdu 
i funkcjonalności zwiększenie tej działki. Tak jak powiedziałem, tutaj nie 
zauważyłem takich przesłanek. Druga kwestia jest taka, że warunkiem jest, aby ta 
zbywana nieruchomość nie mogła być zagospodarowana jako odrębna 
nieruchomość. Ta nieruchomość, chociaż bardzo niewielka, bo jej powierzchnia to 
niecałe 100 m2, nie ma przeszkód, żeby nie została zagospodarowana. Jest to działka, 
która ma dostęp do drogi publicznej, ma regularny kształt, jako argument podawane 
w uzasadnieniu proponowanej uchwały jest, że działka ta nie może zostać 
zabudowana. Chciałbym Państwa Radnych zwrócić uwagę na to, że zabudowanie 
działki to tylko jeden ze sposobów zagospodarowania działki. Nie musi polegać 
koniecznie zagospodarowanie na zabudowie tej działki, ta działka może być 
wykorzystana w różny inny sposób potencjalnie, bez jej zabudowywania. To 
wszystko jak gdyby prowadzi mnie jako oceniającego taki projekt do konkluzji, że są 
uzasadnione wątpliwości, co do tego, czy zachodzą przesłanki wskazane w tym art. 
37 ustawy o gospodarce nieruchomościami, które pozwalają Wysokiej Radzie 
faktycznie przyjąć, czy zezwolić na taki, w odniesieniu do tej konkretnej działki, do 
tej konkretnej sytuacji, na taki bezprzetargowy, czy ograniczony tryb zbycia, stąd 
brak parafowania tego projektu i też z tego powodu właśnie tutaj Państwu 
przedstawiam wątpliwości prawne związane z tym projektem uchwały. 
 

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały o zmianie Uchwały Nr XXV/263/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 26 
czerwca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 126/6, położona w obrębie geodezyjnym nr 10 
miasta Pyrzyce przy ul. Generała Władysława Sikorskiego (Druk Nr 570/13). 
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Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -9, przeciw - 3, wstrzymało się - 1; 
Uchwała Nr XLIV/420/13 stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 
 

Do punktu 12 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy 
na 2013 rok (Druk Nr 560A/13). 
 
Projekt uchwały - autopoprawka (Druk Nr 560A/13) stanowi załącznik Nr 30 do 
protokołu.  
Projekt uchwały (Druk Nr 560/13) stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 

Nr 33 do protokołu. 
3) K. Rolnictwa i Ekologii  - opinia stanowi załącznik Nr 34 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Skoro nie ma żadnych pytań to proszę 
przyjąć następujący wniosek: „Wnoszę o dodanie punktu 5 przedłożonego projektu 
uchwały w §1 o następującej treści: skreśla się punkt 1 w §15, dotyczy to Uchwały Nr 
XXXI/330/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 grudnia 2012 r.” Pewnie nie 
wszyscy Radni mają uchwałę budżetową na rok 2013, w §15 pkt 1 upoważniliśmy 
Burmistrza do dokonywania zmian w planie wydatków: a) na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, b) majątkowych, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami i mój wniosek jest, żeby w tym zakresie dokonać zmiany 
i z tego upoważnienia wycofać tą jedną część. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie przedłożony 
wniosek, kto jest za zaopiniowaniem pozytywnym wykreślenia punktu 1 w §15 
Uchwały budżetowej na rok 2013? 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za - 8, przeciw - 5, wstrzymało się -0; 
Wniosek uzyskał akceptację. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok z wprowadzoną 
poprawkę (Druk Nr 560A/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za - 8, przeciw - 5, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/421/13 stanowi załącznik Nr 35 do protokołu. 
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Wyszedł Radny Damian Błażejewski – godz. 16:59; 
Stan Radnych na sali – 12; 

Do punktu 12A porządku 
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 565/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii  - opinia stanowi załącznik Nr 38 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Pyrzyce (Druk Nr 565/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 12; za - 12, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/422/13 stanowi załącznik Nr 39 do protokołu. 
 

Do punktu 13 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy 
Podgrodzie w Pyrzycach (Druk Nr 557/13). 

Wszedł Radny Damian Błażejewski – godz. 17:01; 
Stan Radnych na sali – 13; 

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.  
 
Sprawozdanie z konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Pyrzyc 
dotyczących zmiany nazwy części ulicy Podgrodzie na ul. Gen. Władysława 
Sikorskiego (Druk Nr 558/13), stanowi załącznik Nr 41 do protokołu. 
 

Opinie stałych komisji Rady: 
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 42 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik 

Nr 43 do protokołu. 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 44 do protokołu. 

 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy Podgrodzie w Pyrzycach (Druk Nr 
557/13). 
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Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/423/13 stanowi załącznik Nr 45 do protokołu. 
 

Do punktu 14 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/410/13 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie 
pozbawienia odcinka byłej drogi krajowej Nr 3 przebiegającej przez 
teren miasta i Gminy Pyrzyce kategorii drogi gminnej (Druk Nr 
559/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.  
 
Opinia: 

- K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 47 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/410/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi krajowej Nr 3 
przebiegającej przez teren miasta i Gminy Pyrzyce kategorii drogi gminnej (Druk Nr 
559/13). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/424/13 stanowi załącznik Nr 48 do protokołu. 
 

Do punktu 15 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/251/05 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli (Druk Nr 
556/13). 
  
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 50 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik 

Nr 51 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/251/05 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
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z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli (Druk Nr 556/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/425/13 stanowi załącznik Nr 52 do protokołu. 
 

Do punktu 16 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki 
zabudowanej nr 200/12 położonej w obrębie geodezyjnym nr 6 miasta 
Pyrzyce przy ul. Tadeusza Rejtana (Druk Nr 544/13). 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 53 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 54 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 55 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki zabudowanej nr 200/12 
położonej w obrębie geodezyjnym nr 6 miasta Pyrzyce przy ul. Tadeusza Rejtana 
(Druk Nr 544/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/426/13 stanowi załącznik Nr 56 do protokołu. 

 
Do punktu 17 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
566/5 o pow. 0,0041 ha położona w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta 
Pyrzyce, (Druk Nr 545/13). 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 57 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 58 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 59 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 566/5 o pow. 0,0041 ha położona w obrębie geodezyjnym nr 10 
miasta Pyrzyce, (Druk Nr 545/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/427/13 stanowi załącznik Nr 60 do protokołu. 

 
Do punktu 18 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/290/12 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości niezabudowanych,        oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki nr 566/7 o pow. 0,0066 ha, nr 566/8 o pow. 0,0078 
ha, nr 566/11 o pow. 0,0051 ha, nr 566/12 o pow. 0,0050 ha, nr 566/13 
o pow. 0,0041 ha, nr 566/14 o pow. 0,0041 ha położone w obrębie 
geodezyjnym nr 10 miasta Pyrzyce, (Druk Nr 546/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 61 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 62 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 63 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/290/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 27 września 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanych,        oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki nr 566/7 o pow. 0,0066 ha, nr 566/8 o pow. 0,0078 ha, nr 566/11 
o pow. 0,0051 ha, nr 566/12 o pow. 0,0050 ha, nr 566/13 o pow. 0,0041 ha, nr 566/14 
o pow. 0,0041 ha położone w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta Pyrzyce, (Druk Nr 
546/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/428/13 stanowi załącznik Nr 64 do protokołu. 

 
Do punktu 19 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
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566/7 o pow. 0,0066  ha położona w obrębie geodezyjnym nr 10 miasta 
Pyrzyce, (Druk Nr 547/13). 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 65 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 66 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 67 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 566/7 o pow. 0,0066  ha położona w obrębie geodezyjnym nr 10 
miasta Pyrzyce, (Druk Nr 547/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/429/13 stanowi załącznik Nr 68 do protokołu. 

 
Do punktu 20 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako  działka nr 
16/2 o pow.0,8232 ha położona w obrębie geodezyjnym  Krzemlin 
(Druk  Nr 548/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 69 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 70 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 71 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako  działka nr 16/2 o pow.0,8232 ha położona w obrębie geodezyjnym  Krzemlin 
(Druk  Nr 548/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/430/13 stanowi załącznik Nr 72 do protokołu. 
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Weszła Radna Joanna Kołatkiewicz - Olszówka – godz. 17:10; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Do punktu 21 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
102/10 o pow. 0,1735 ha położona w obrębie geodezyjnym nr 5 miasta 
Pyrzyce (Druk Nr  549/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 73 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 74 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 75 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 102/10 o pow. 0,1735 ha położona w obrębie geodezyjnym nr 5 
miasta Pyrzyce (Druk Nr  549/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/431/13 stanowi załącznik Nr 76 do protokołu. 

 
Do punktu 22 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanych, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 38/5 o pow. 0,0025 
ha, nr 38/6 o pow. 0,0075 ha, nr 38/7 o pow. 0,0122 ha, nr 38/8 o pow. 
0,0173 ha, nr 38/9 o pow. 0,0220 ha, położonych w obrębie 8 miasta 
Pyrzyce (Druk Nr 550/13).  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 77 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 78 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 79 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości niezabudowanych, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 
38/5 o pow. 0,0025 ha, nr 38/6 o pow. 0,0075 ha, nr 38/7 o pow. 0,0122 ha, nr 38/8 
o pow. 0,0173 ha, nr 38/9 o pow. 0,0220 ha, położonych w obrębie 8 miasta Pyrzyce 
(Druk Nr 550/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/432/13 stanowi załącznik Nr 80 do protokołu. 
 

Wyszła Radna Małgorzata Piotrowska – godz. 17:13; 
Stan Radnych na sali – 13; 

Do punktu 23 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
38/10 o pow. 0,0275 ha położona w obrębie geodezyjnym nr 8 miasta 
Pyrzyce (Druk Nr 551/13).  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 81 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 82 do protokołu. 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 83 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 38/10 o pow. 0,0275 ha położona w obrębie geodezyjnym nr 8 miasta 
Pyrzyce (Druk Nr 551/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/433/13 stanowi załącznik Nr 84 do protokołu. 

Weszła Radna Małgorzata Piotrowska – godz. 17:14; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Do punktu 24 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy 
i najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk 
Nr 554/13). 
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Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 85 do protokołu.  
 
Opinia: 

- K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 86 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy i najmu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 554/13), 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/434/13 stanowi załącznik Nr 87 do protokołu. 
 

Do punktu 25 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Doroty 
Tujek (Druk Nr 569/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 88 do protokołu.  
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Komisja Rewizyjna rozpoznała 
w imieniu Rady Miejskiej skargę Pani Doroty Tujek na postępowanie dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Żabowie. Po przeprowadzeniu postępowania skargowego 
przedłożyliśmy projekt uchwały, a mianowicie uznać skargę Pani Doroty Tujek za 
niezasadną z uwagi na brak potwierdzenia zarzutów podnoszonych w skardze. 
Odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Radny Jerzy Wroński - W związku z tym, że na sali znajduje się Pani Dyrektor 
chciałbym zadać pytanie, czy w tej kwestii, które przeczytał tutaj Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej prawdą jest, że sprawa jest zgłoszono do prokuratury? Bardzo 
bym prosił, żeby Pani odpowiedziała i jeżeli tak, czy zna Pani wnioskodawcę tego 
doniesienia? 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – W związku z tym, iż jest toczone postępowanie 
w prokuraturze na zgłoszenie przez Panią Małgorzatę Piotrowską – Radną Rady 
Miejskiej, o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w związku z tym, dlatego właśnie 
byłam przeciwna wprowadzeniu tego projektu uchwały do porządku. Tak jak 
tłumaczy uzasadnienie Komisji Rewizyjnej, rada jakby nie ma takiej możliwości 
sprawdzającej, bo z samego uzasadnienia wynika, że była to sprawa słowo 
przeciwko słowu, stąd mój sprzeciw przy wprowadzaniu projektu uchwały. Ja tego 
nie kryłam Panie Radny, zrobiłam to świadomie, czułam się w obowiązku i takie 
zgłoszenie jest, sprawa jest jeszcze nie wyjaśniona, jest w trakcie, więc na pewno 
poinformuję Pana osobiście, bo ja, jako zgłaszająca sprawę dostanę odpowiedź 
z prokuratury, jaka jest decyzja podjęta przez prokuratora. 
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Dyrektor SP Żabów – Bożena Masternak – Ja nie zostałam o nic oskarżona, nie 
zostały mi postawione przez prokuraturę żadne zarzuty, nie byłam, wezwana na 
żadne przesłuchanie, to odnośnie tego, co pytał Pan Wroński. Chciałam tylko dodać, 
że tutaj Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Miłosz Łuszczyk wspomniał, że 
sprawa została skierowana do Inspekcji Pracy, była taka kontrola, dysponuję 
dokumentem – protokołem pokontrolnym, który rozstrzyga wszystko na moją 
korzyść, nie znalazł dowodów na żądne z postawionych mi zarzutów, wręcz 
przeciwnie, nie dostałam nawet żadnych zaleceń. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Fajnie jak tak jest wszystko OK, 
natomiast jak wątpliwości ktoś tam miał, a sobie zgłosił, po to te organa są, żebyśmy 
nie musieli się ich bać. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Doroty Tujek (Druk Nr 569/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za - 9, przeciw - 2, wstrzymało się - 3; 
Uchwała Nr XLIV/435/13 stanowi załącznik Nr 89 do protokołu. 

 
Do punktu 26 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce (Druk Nr 566A/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 90 do protokołu.  
Projekt uchwały (Druk Nr 566/13) stanowi załącznik Nr 91 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 92 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 

Nr 93 do protokołu. 
3) K. Rolnictwa i Ekologii  - opinia stanowi załącznik Nr 94 do protokołu. 

 
Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Prosimy o przyjęcie Druku 563A/13, bo 
w pierwszym zostało wykreślone słowo „największe” zagrożenie. Zostało to słowo 
anulowane przez Radcę Prawnego w związku z tym był drugi projekt i tylko tym się 
różni. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Miejmy nadzieję, że ta uchwala w jakiś 
sposób nam pomoże w zablokowaniu tych niechcianych inwestycji. Wiemy, że 
dzisiaj prawie już wszystkie Gminy w naszym Powiecie zaczynają borykać się z tym 
problemem, daj Boże, żeby nam też się to udało. 
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Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce (Druk Nr 
566A/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/436/13 stanowi załącznik Nr 95 do protokołu. 
 

Do punktu 27 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/335/12 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na 2013 rok (Druk Nr 
563/13). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 96 do protokołu.  
 
Opinia stałej komisji Rady: 

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 
Nr 97 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/335/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach z 
dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na 2013 rok (Druk Nr 
563/13). 
 

Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr XLIV/437/13 stanowi załącznik Nr 98 do protokołu. 
 

Do punktu 28 porządku 
 Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone interpelacje i zapytania. 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Trochę tych interpelacji i zapytań było 
dosyć dużo, ale postaram się to, co będę mógł to odpowiem, a jeżeli nie to na piśmie 
również udzielimy odpowiedzi Państwu Radnym. 

 Ulica Kilińskiego dodatkowa koperta – tak, jest to ulica powiatowa, Pani 
Radna już kiedyś zgłaszała ten problem, jedna koperta została zaznaczona 
przy sklepie nocnym, widać, że jest jeszcze zapotrzebowanie na kolejną 
kopertę, ponieważ jest to dosyć długa ulica i zgodnie z interpelacją Pani 
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Radnej w najbliższym czasie, jutro, albo w poniedziałek wystosujemy pismo 
do Pana Starosty o to, żeby rozważył taką możliwość również albo od 
początku bardziej przy Urzędzie, bądź w środku również domalowanie takiej 
koperty. Także przekażę tę interpelację Panu Staroście. 

 Ulica Kilińskiego przystanek autobusowy na przeciwko kościoła – powiem 
tutaj może tak trochę przewrotnie, że szkoda, że nie doszło do pewnych 
ustaleń, kiedy Powiat wyznaczał te przystanki i można było wspólnie 
zadecydować, bo wg nas po analizie dokonanej przez pracowników Urzędu 
nie jest to najbardziej korzystne usytuowanie tego przystanku, a teraz jeszcze 
budowa wiaty, nie wiem, w którym miejscu, ja wiem, że jest to obowiązek 
Gminy wiem o tym doskonale i postawimy tę wiatę gdzieś na trawniku. Mam 
też bardzo wiele uwag mieszkańców, że usytuowanie tego przystanku jest 
nieszczęśliwe i nie trafne, bo za chwilę pojawi się problem, co z ubikacjami, bo 
tutaj też ludzie będą czekali i tu już będzie większy problem, gdzie 
wybudować sanitariaty, żeby ludzie mogli załatwiać swoje potrzeby. Także 
myślę, że decyzja o usytuowaniu akurat w tym miejscu tego przysmaku wg 
nas jest bardzo nietrafna. 

 Ulica Dworcowa, panuje duża dezorganizacja - podejmiemy działania, żeby 
Państwu przedstawić, jaka jest sytuacja w tej chwili po pewnych zmianach 
przepisowych i przedstawimy, jak to w tej chwili wygląda, a zobowiążę Straż 
Miejską do tego, żeby ten porządek na co dzień był pilnowany, żeby tej 
dezorganizacji było jak najmniej. 

 Oświetlenie – nie było żadnego przestawiania zegarów, które powodują 
włączanie oświetlenia na terenie całego miasta jak i gminy, te zegary są 
ustawione, bo ja też rozmawiałem z kierownikiem, jeżeli to można powiedzieć 
w tej chwili posterunku, bo chyba posterunku energetycznego już 
w Pyrzycach nie ma, ale rozmawiałem z Panem, który jest odpowiedzialny za 
teren naszej gminy, naszego powiatu z racji pełnionej funkcji i powiedział mi, 
że te zegary są nastawione na pół godziny po zachodzie słońca. Ja wiem, że 
teraz jest to może trochę ciemno i ta aura, która panuje na zewnątrz powoduje, 
ze szybko ta ciemność zapada, ale też mam wątpliwości i w związku 
z powyższym w poniedziałek poproszę o to, żeby konkretne wszystkie ulice 
zostały mi przedłożone, o której godzinie zapalają się światła, bo też 
zauważyłem, że światła za późno rano się gaszą, jest na dworze widno, 
a lampy się jeszcze świecą i teraz przestawienie tylko tego zegara spowoduje, 
że załóżmy, że zabierzemy troszeczkę z rana, a wcześniej spowodujemy, żeby 
te lampy zapalały się wieczorem. Myślę, że ten problem będzie bez żadnego 
uszczerbku, dla nikogo. Dziękuje za zwrócenie uwagi. 

 Skwer im. Pana Nowaczyka – została podjęta uchwała i w tej chwili 
rozmawiamy ze Spółdzielnią Mieszkaniową, ponieważ to Spółdzielnia może 
wespół z nami będzie wykonywała te wszystkie czynności, które spowodują 
chociażby postawienie tablicy jakiejś informacyjnej, bądź jakiegoś kamienia 
z tablicą i poinformujemy. Jest to uchwała, tak jak Pan Radny zauważył, która 
niedawno została podjęta, prowadzimy rozmowy i poinformujemy Państwa 
o tym jak to zostanie dalej rozwiązane. 
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Radny Mariusz Majak – Panie Burmistrzu, odnośnie tego oświetlenia, ja kiedyś 
apelowałem o to, dawno, dawno temu, kiedy byłem urzędnikiem i przechadzałem 
się po mieście w mundurze strażnika miejskiego był taki zwyczaj, żeby, co jakiś czas 
dokonać przeglądu oświetlenia, tego dziś nie ma. Proponowałbym, żeby Pan 
wyznaczył jakieś osoby, żeby, co jakiś czas przeglądać jak wygląda stan oświetlenia 
nie tylko pod kątem tego, kiedy te lampy się zapalają, tylko pod kątem również tego, 
które lampy się świecą, które nie. Powiem, że już zwracałem na to uwagę, uzyskałem 
odpowiedź, że takie przeglądy są robione, ale nie wierzę w to, dlatego że znam takie 
miejsca w Pyrzycach, w których od kilku lat nie świecą lampy, bądź świecą, gasną, 
świecą. Jeśli chodzi o czas włączania się tych lamp uważam, że trzeba bardzo mocno 
kontrolować te instytucje, które mają z nami umowę na dostawę prądu, czy 
organizowanie oświetlenia z tego względu, że nie pół godziny, a półtora godziny od 
zapadnięcia zmroku zapalają się lampy. Gdyby nie było tego problemu, gdyby to 
była jakaś błahostka, to wierzcie mi Państwu, że tutaj bym tego problemu nie 
zgłaszał. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Dobrze, ja przyjmuję tę uwagę i będziemy 
ją realizowali. 

 Droga Nieborowo i droga zarośnięta krzakami. Ja już raz zwracałem się do 
Pana Starosty, ponieważ to jest jego droga, o to, żeby te krzaki usunął, żeby 
spowodował wycięcie gałęzi, które wchodzą na jezdnię zarówno z jednej 
strony jadąc w stronę Nieborowa, jak i jadąc w stronę Ryszewka, też tutaj jest 
duże zagrożenie, jest niewidoczna droga, też zwrócę uwagę i poproszę, żeby 
te krzaki zostały wycięte. 

 To samo dotyczy oświetlenia na wsiach, jednocześnie, kiedy będziemy 
kontrolowali to oświetlenie w mieście to również na terenie całej Gminy 
postaramy się, żeby zostało to wyrównane i w odpowiednich godzinach te 
światła się włączały i wyłączały rano.  

 Jeżeli chodzi o zakup kart energetycznych, które mogliby nasi mieszkańcy 
kupować, ten problem był już zgłaszany przez Sołtysa Mielęcina i my 
zwracaliśmy się do posterunku energetycznego do Stargardu, żeby była 
możliwość zakupu tutaj tych kart na miejscu. Niestety wtedy odpowiedź była 
negatywna i to było jeszcze w tym roku, ale ponowię tę propozycję, żeby 
można było na terenie chociażby Pyrzyc, bo to już nie chodzi o to, żeby było 
w samym Mielęcinie, czy w samym Żabowie, czy w innych miejscowościach, 
ale może spowodujemy swoimi działaniami, prośbami, żeby te karty były 
również gdzieś u nas w jakimś wyznaczonym punkcie sprzedawane, bo to 
przecież nie musi być pomieszczenie tylko i wyłącznie prowadzone przez 
Rejon Energetyczny Stargard, ale mogą to być karty umieszczone, gdzieś 
w kioskach, ale to jeszcze zobaczymy, co odpowiedzą mi ponownie. 

 SP Żabów świetlica, co najmniej do godz. 15:30 - myślę, że to jest temat jak 
gdyby do pani Dyrektor, ale jeżeli jest to zgłaszane przez Radną na sesji Rady 
Miejskiej, ja porozmawiam z Panią Dyrektor, zobaczymy jak ten problem 
widzi Pani Dyrektor, czy jest takie duże zapotrzebowanie na to, żeby ta 
świetlica również do tych godzin funkcjonowała. 
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Wiceprzewodnicząca Rady – Joanna Dąbrowska – Jestem na bieżąco w temacie, 
ponieważ pracuję w tej szkole i to nie jest żadną tajemnicą, my już pod koniec roku 
szkolnego przeprowadziliśmy konsultacje i poprosiliśmy wszystkich wychowawców 
o to, żeby zadali pytanie, jaka ilość dzieci będzie korzystała z popołudniowej 
świetlicy i proszę mi wierzyć, że zgłosiło się troje, czworo dzieci to jest zbyt mało, 
żeby utworzyć jeszcze dodatkowe zajęcia świetlicowe dla takiej grupy. Natomiast 
poprosiliśmy raz jeszcze na początku roku, żeby ponownie zapytać, ile dzieci będzie 
korzystało ze świetlicy (oczywiście mówimy tutaj o rodzicach, którzy pracują), więc 
w dalszym ciągu nie ma takiej ilości, nie ma takiego zapotrzebowania, przynajmniej 
my nie mamy takiej informacji, ja wiem, że może sforuje się troszeczkę przed szereg, 
ale byłam też inicjatorką tego, żeby utworzyć taka świetlicę. Sama prosiłam Pana 
Burmistrza o przyznanie dodatkowych godzin w świetlicy, ponieważ uważałam, że 
jest taka potrzeba i rodzice zgłaszali, a później okazało się, że jak, co do czego to 
owszem zgłaszali, ale czasami byli to rodzice, którzy są w domu, natomiast tu chodzi 
o objęcie opieką dzieci, których rodzice pracują. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Kolejna interpelacja dotyczy wsparcia 
finansowego Klubu Sportowego Goplana i tutaj Pani powiedziała, że odmówiłem 
wsparcia finansowego w trakcie roku dla tego zespołu, a w między czasie 
przydzieliłem środki na inne działalności. Ja w tej chwili sobie nie przypominam, bo 
tych działalności w ciągu roku było kilka, ale chciałbym tylko powiedzieć, że są jak 
gdyby 2 działy, jest dział związany z działalnością kulturalną i z działalnością 
sportową i najprawdopodobniej było to przydzielenie dodatkowych środków 
w ciągu roku budżetowego na działalność kulturalną, ponieważ nie mamy już w tej 
chwili środków w działalności sportowej i po prostu takiej możliwości na razie nie 
ma. 

 Jeżeli chodzi o korzystanie z hali sportowej w szkole w Żabowie, są jasno 
określone zasady, jest zarządzenie, które to reguluje i na pewno będzie 
przestrzegane, jeżeli tak to jest, tak było i tak będzie. 

 Jeżeli chodzi o odpis gwarantowany, Pan Radny prosi o przegląd tych 
protokołów, dobrze, sprawdzimy jutro, czy w poniedziałek, zobaczymy jak to 
wygląda i jeżeli jesteśmy w posiadaniu tego, to na pewno udostępnimy Panu. 

 Tak samo remonty w ratuszu – wykaz i jakie kwoty zostały na to 
przeznaczone. Pani Sekretarz zrobi taki wykaz, co zostało zrobione i ile to 
wszystko kosztowało. 

 NETTO – przejście dla pieszych – przeanalizujemy to i udzielę Państwu też 
odpowiedzi, jakie to będą ewentualnie koszty i jak to jest uzasadnione, 
przedstawimy to. 

 Wykopy na parkingu – muszę powiedzieć, że z tej strony tego murka, który 
tam się znajduje w piątek, jutro przyjeżdża już ostatni raz architekt 
i archeolog, to będą już ostatnie prace i po tej stronie będzie to już zasypane 
i przywrócone do tego stanu, jaki był przed wykopami. Natomiast po tamtej 
stronie jest to teren należący do parafii i wiem, że Ks. Proboszcz nawet prosi 
i mówi, żeby nie zasypywać na razie tych odkrytych kamieni, czy 
fragmentów, bo mówi, że to ładnie wygląda. 
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 Termomodernizacja, kiedy, jakie następne prace – wystąpiliśmy do ROŚ-u  
aby jeszcze nam udzielił informacji na temat tych gniazd jeżyków i nietoperzy, 
które się tam znajdują i będziemy musieli poczekać na tą decyzję i wówczas, 
kiedy będzie opinia i decyzja ROŚ-u to będziemy przystępowali do dalszych 
etapów.  

 Padło takie pytanie, kiedy Pani Sekretarz nie będzie już p.o. – otóż drodzy 
Państwo w odpowiednim momencie przymierzę się do tego i ogłoszę 
konkurs. Kiedy uznam to za stosowne to przymierzę się i ogłoszę konkurs na 
to, żeby Pani Sekretarz, czy Pan Sekretarz, żeby to była osoba z konkursu. 

 
Radny Miłosz Łuszczyk – Pytanie Panie Burmistrzu wynikało z tego, że 
przytoczony przeze mnie przepis mówi, że zabrania się obsadzania stanowiska 
w trybie powierzania obowiązków, także to nie jest tak, że w odpowiednim czasie 
tylko z ustawy wynika, że ten czas już minął 19 dni temu Panie Burmistrzu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Tak, ale w ustawie jest też powiedziane, że 
w wyjątkowych sytuacjach mogę powierzyć obowiązki i z tego korzystam. 
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Artykułu 21 nie stosuje się w tym zakresie Panie 
Burmistrzu. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – W dobrej wierze jest podpowiedź, Pan 
Burmistrz przyjął do wiadomości i zapozna się. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Ulica Zabytkowa i ul. Sportowa, jest to 
interpelacja Radnego Dubickiego, również zgłoszę ten problem, który Pan Radny 
porusza, do Pana Starosty, bo to jest jedna i druga ulica powiatowa.  

 Było jeszcze pytanie odnośnie murów, jakie były koszty, co się w tej chwili 
dzieje, ponieważ Pani Burmistrz na codzień zajmuje się tą sprawą, to bardzo 
proszę o udzielenie informacji. 

 
Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Chciałabym zacząć od początku, jeszcze 
przed tym jak się to zawaliło. Tak naprawdę to na naszą prośbę Wydziału 
Nieruchomości, który ma pod sobą nasze zabytkowe mury, za zgodą Pana 
Burmistrza wystąpiliśmy do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o to, 
żeby dokonać przeglądu tych murów wspólnie i taki przegląd się odbył. Po tym 
przeglądzie dostaliśmy na ten odcinek decyzję o tym, żeby w trybie pilnym go 
zabezpieczyć i tak się też stało. Po otrzymaniu decyzji zabezpieczyliśmy, 
zagrodziliśmy i jednocześnie wystąpiliśmy do konserwatora zabytków w Szczecinie 
o to, żeby rozebrać tą czatownię, która się zawaliła. Tak naprawdę dzień, czy dwa 
dni przed tym, po otrzymaniu decyzji, że konserwator nie wyraził na to zgody, 
czatownia się zawaliła. W związku z tym wystąpiliśmy ponownie do konserwatora 
zabytków o to, w jaki sposób zabezpieczyć ten teren. Te uzgodnienia trwały dosyć 
długo, ponieważ były spotkania z konserwatorem na miejscu, były tutaj różne 
niedomówienia, w jaki sposób dokonać tego zabezpieczenia. Otrzymaliśmy już 
ostateczną decyzję od konserwatora, jest na dziś podpisana umowa z firmą Gotyk, 
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która przeprowadza takie prace, również do tego musieliśmy przygotować projekt, 
jakby taką ekspertyzę budowlaną, w jaki sposób to zabezpieczenie ma się odbyć, 
taka ekspertyzę uzyskaliśmy, również musiała być zaakceptowana przez 
konserwatora, na dzień dzisiejszy te prace trwają. Po ekspertyzie budowlanej 
ustalono, że muszą być podpory, które będą na dniach, prawdopodobnie już przez 
firmę postawione, to jakby na ten moment zabezpieczenia. 
Czy odbudowa – na dziś, żeby dokonać odbudowy trzeba przygotować projekt. 
Dokonaliśmy analizy i projekt kosztuje od 40.000 do 50.000 zł, żeby wystąpić 
o środki oczywiście taki projekt powinien już być gotowy, także te pieniądze, które 
zostały na sesji przełożone, one stanowią zabezpieczenie umowy, którą teraz 
zawarliśmy no i jeszcze może jakieś drobne elementy, które nam wynikną, tak jak 
nam wyszło, że musimy jeszcze dokonać ekspertyzy budowlanej. 
Wystąpiliśmy również z pismem do Pani konserwator o pomoc w sfinansowaniu 
takiego projektu na zabezpieczenie od odcinka, który się zawalił do Baszy Lodowej, 
jednakże nie ma jeszcze odpowiedzi. Będziemy się na pewno ubiegać o środki 
w Ministerstwie, tak jak to uczyniliśmy na ul. Młyńskiej, prowadziliśmy też 
rozmowy z Fundacją Polsko – Niemiecką, która też współfinansuje, partycypuje 
w kosztach renowacji sufitów w kościele w Brzesku, także też jest zainteresowana, 
mam nadzieję, że te środki pozyskamy, jednakże to jest kwestia czasu. 
Powiem może jeszcze w obronie Pani konserwator, bo w tym roku jednak udało nam 
się uzyskać środki od Pani konserwator, także ja wierzę w to, że ma jednak takie 
trochę pozytywne spojrzenie na Pyrzyce i myślę, że takiego wsparcia powinniśmy 
oczekiwać i nie być tak pesymistycznie nastawieni.  
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Pani Burmistrz mam pytanie, ponieważ niemalże każdego 
dnia tam spaceruję w okolicach murów, mieszkańcy pytają mnie i nie wiem, co im 
odpowiedzieć, jest taśma i co dalej? Zadają pytania, co będzie, czy to będzie 
usunięcie stamtąd, co dalej z tym będzie się działo, bo taka informacja należy się 
mieszkańcom. 
 
Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Jednocześnie, może tego nie nadmieniłam, 
że w trakcie prowadzenia prac i uzgodnień z konserwatorem, jednocześnie Zarząd 
Ogródków Działkowych otrzymał od nas informację. Tą informację osobiście 
otrzymali wszyscy działkowicze, którzy tam maja działki, oczywiście zakaz wejścia 
poza taśmę, różnie do tego podchodzą, ale tak jest. Zarząd spotkał się z każdym 
osobiście, było też spotkanie Zarządu wspólnie u nas, też ustalaliśmy jak to ma 
wyglądać, także takie informacje mają od nas. Taśma jest po to, żeby mieszkańcy nie 
wchodzili na teren, który stwarza zagrożenie i w dalszej części powinno zostać 
wykonane zabezpieczenie, czyli tzw. podpory. Podpory będą tak jak powiedziałam 
na ten moment do tej czatowni i tego miejsca, gdzie jest zawalisko, a następnie, jeżeli 
uda nam się pozyskać środki będzie to do Baszty Lodowej, oczywiście zgodnie 
z porozumieniem, które zawiera zapis, że takie odsunięcie powinno być na odległość 
chyba 2-ch, czy 3-ch metrów od podstawy skarpy. Także takie zapisy już mają 
i każdy z działkowców, który tą działkę ma o tym wie. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
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Do punktu 29 porządku 
 Wolne wnioski. 

Wyszła Radna Joanna Dąbrowska – godz. 17:51; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował o pismach, które 
wpłynęły do Biura Rady Miejskiej: 
- Pan Burmistrz wezwał Radę Miejską do usunięcia naruszenia prawa „na podstawie 
art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wzywam do 
usunięcia naruszenia prawa zawartego w uchwale Nr XLI/403/13 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2012 rok”. Wezwanie stanowi załącznik Nr 99 do protokołu. Moja 
propozycja jest taka, żebyśmy tą prośbę przekazali do Komisji Rewizyjnej, 
a ponieważ mamy taka informację, że w najbliższym czasie odbędzie się sesja 
nadzwyczajna, najwyżej wtedy ja poproszę Burmistrza, żeby w jednym z punktów 
można było się tą sprawą zająć.  
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie propozycję, 
przekazania wezwania do usunięcia naruszenia prawa do Komisji Rewizyjnej. 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -10, przeciw - 0, wstrzymało się -3; 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował o drugim wezwaniu do 
usunięcia naruszenia prawa, na podstawie przepisów prawa „wzywam do usunięcia 
naruszenia prawa zawartego w uchwale Nr XL/416/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 14 sierpnia 2013 r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego ”. 
Wezwanie stanowi załącznik Nr 100 do protokołu. Moja sugestia jest podobna, 
żebyśmy również przekazali to pod obrady Komisji Rewizyjnej, bo ja jako 
przewodniczący nie mam żądnych uprawnień do podejmowania działań prawnych. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie propozycję, 
przekazania wezwania do usunięcia naruszenia prawa do Komisji Rewizyjnej. 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -10, przeciw - 0, wstrzymało się - 3; 
Wezwanie zostało przekazane do Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poinformował o kolejnych pismach, 
które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej: 
- Pismo do wiadomości Rady, a skierowane do Pani Anny Łuszczyk, sprawa 
związana z pewnym nieporozumieniem między kierownikiem Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu, kto chce to można zapoznać się z nim w Biurze Rady. Pismo 
stanowi znacznik Nr 101 do protokołu. 
- Było moje wystąpienie, jako przewodniczącego do zbadania, czy sposób 
załatwienia sprawy związanej z odwołaniem Dyrektora PDK-u, nienaruszone było 
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prawo. Jest informacja z Urzędu Wojewódzkiego podpisana przez Zastępcę 
Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli, że skierował sprawę do wyjaśnienia przez 
Pana Burmistrza (pismo stanowi załącznik Nr 102 do protokołu). Po wyjaśnieniach 
otrzymaliśmy odpowiedź od Pana Wojewody w tej kwestii (pismo stanowi załącznik 
Nr 103 do protokołu).  
- Odpowiedź na wniosek Radnego Miłosza Łuszczyka w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej studium (odpowiedź stanowi załącznik Nr 104 do protokołu). 
- Odpowiedź na wniosek Radnego Mariusza Majaka (odpowiedź stanowi załącznik 
Nr 105 do protokołu). 
- Skarga od Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Pyrzyce do Burmistrza 
Pyrzyc reprezentowane przez Pana Fiącka i Ćwiklińskiego (skarga stanowi załącznik 
Nr 106 do protokołu). Chodzi o niezwłoczne podjęcie czynności mających na celu 
należyte wykonanie zadań określonych w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dotyczy to wiatraków i jest to 
skierowane do Pana Burmistrza, do wiadomości Rady. 
- Skarga skierowana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, gdzie 
wnioskodawcą jest również Stowarzyszenie i też otrzymaliśmy do wiadomości 
(skarga stanowi załącznik Nr 107 do protokołu). 
- Wniosek do Burmistrza o uznanie za stronę postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji dotyczącej wniosku firmy 
ENERTRAG – Krajnik Sp. z o.o. dla inwestycji pn. farma elektrowni wiatrowych 
„Nowielin” wraz z towarzyszącą infrastrukturą (pismo stanowi załącznik Nr 108 do 
protokołu).  
- Podobna sprawa również dotyczy Nieborowa (pismo stanowi załącznik Nr 109 do 
protokołu).  
- Wniosek do Burmistrza o uznanie za stronę postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji – fermy norek 
usytuowanej na działce nr ewid. 3/10 w obrębie miasta Pyrzyce (pismo stanowi 
załącznik Nr 110 do protokołu).  
- Pismo od Pana Janusza Zakrzewskiego, który też w tej sprawie się wypowiada 
(pismo stanowi załącznik Nr 111 do protokołu).  
- Pismo skierowane do Pana Burmistrza przez Wójta Kozielic, chodzi o sprawę, jaka 
miała miejsce, był wykorzystany pojazd pożarniczy i chodzi o korespondencje z tym 
związaną, a chodzi o pokrycie kosztów (pismo stanowi załącznik Nr 112 do 
protokołu).  
- Odczytał pismo od Pana Burmistrza do Wójta Kozielic dotyczące zwrotu noty 
księgowej za udział jednostek OSP (pismo stanowi załącznik Nr 113 do protokołu).  
- Pismo od Sołectwa Stróżewo, w którym proszą o pozostawienie w sołectwie 
pojemników na odpady stałe. Mieszkańcy są zdania, że jest to bardzo dobre 
rozwiązanie, od wielu lat ten system został pozytywnie przyjęty. Ten sposób 
segregacji sprawdził się i nie należy „burzyć” tego, co dobrze funkcjonuje (pismo 
stanowi załącznik Nr 114 do protokołu). Myślę, że w tej kwestii Pan Burmistrz 
udzieli odpowiedzi, na razie my takiej wiadomości nie posiadamy. 
- Odczyta pismo do Pani Marty Hołowni dotyczące członków zespołu Tomasza 
Lewandowskiego (pismo stanowi załącznik Nr 115 do protokołu).  
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- Pisma do Pana Radnego Mirosława Budynka dotyczące stanu bezpieczeństwa 
p.poż. w świetlicach wiejskich (pisma stanowią załączniki od Nr 116 do Nr 124 do 
protokołu).  
- Wniosek Pani dyrektor Masternak o udostępnienie protokołu pokontrolnego 
(wniosek stanowi załącznik Nr 125 do protokołu), chodzi o protokół, który miał być 
sporządzony przez Komisję Rewizyjną, jest to w trakcie.  
- Pismo od Państwowej Inspekcji Pracy, o czym była dzisiaj mowa, Pani Dyrektor 
mówiła, że nie ma żadnych zarzutów (pismo stanowi załącznik Nr 126 do 
protokołu).  
- Sprawozdanie z konsultacji społecznych z mieszkańcami Pyrzyc dotyczące 
Rewitalizacji parków miejskich w Pyrzycach (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 
127 do protokołu).  
- Sprawozdanie z realizacji inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz 
budowa sieci kanalizacyjnej w Pyrzycach” (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 128 
do protokołu).  
 
Radny Mariusz Majak – W imieniu Klubu Radnych chciałbym złożyć oświadczenie 
w związku z ostatnimi wydarzeniami, czy publikacjami, które miały miejsce 
w Pyrzycach. Odczytał „Oświadczenie 
W związku z ostatnimi wypowiedziami niektórych osób poszkodowanych 
w pożarze baraków przy ul. Niepodległości oraz w związku z niezwykle 
tendencyjnym artykułem pt. „Pogorzelcy: radni wykorzystują naszą sytuację”, który 
ukazał się na jednej z pyrzyckich stron internetowych, w imieniu klubu radnych 
„Razem dla Pyrzyc” chciałbym oświadczyć, iż radni interesując się stanem pomocy 
dla pogorzelców oraz pytając o zaawansowanie robót przy budowie mieszkań dla 
bezdomnych obecnie pogorzelców po prostu wykonują swoje obowiązki. Zgodnie 
z ustawą o samorządzie gminnym Rada Miejska ma m.in. obowiązek kontrolować 
działania burmistrza. Przypominamy, że w dniu 20 czerwca 2013 r. na Sesji Rady 
Miejskiej, radni przeznaczyli z budżetu gminy kwotę 470.000 zł na budowę mieszkań 
dla pogorzelców w Pyrzycach przy ul. Ciepłowniczej. Inwestycja miała być 
zrealizowana w trybie bezprzetargowym, niemal alarmowym, ze względu na 
niezwykle ważny interes społeczny poszkodowanych. Burmistrz publicznie 
zobowiązał się, że w terminie trzech miesięcy powstaną mieszkania. Niestety do dziś 
pomimo upływu rzeczonych trzech miesięcy, burmistrz Jerzy Marek Olech nawet nie 
rozpoczął budowy mieszkań nie mówiąc już o ich ukończeniu. Z tego też względu 
jako radni, organizowaliśmy zebrania i sesje nadzwyczajną, co należy do naszych 
praw i obowiązków. Nikt nie może nas zwolnić z obowiązków wypływających 
z mandatu radnego, ani też krytykować za to, że rozliczamy burmistrza z zadań 
zleconych mu do wykonania nie tylko przez radnych, ale również przez 
mieszkańców miasta i gminy Pyrzyce.  
 Biorąc powyższe pod uwagę odczytujemy ataki na radnych, kierowane przez 
niektóre osoby poszkodowane w pożarze oraz przez niektórych tzw. niezależnych 
dziennikarzy, jako chęć odwrócenia uwagi od nieudolnych działań burmistrza 
Jerzego Marka Olecha mających zmierzać do budowy mieszkań dla bezdomnych do 
dziś pogorzelców. Zwracamy także uwagę, że dotychczas udzielona pomoc 
pogorzelcom w ok. 90% pochodzi z budżetu państwa w ramach dotacji przekazanej 
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gminnie przez wojewodę, burmistrz poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej jedynie 
przekazuje pomoc poszkodowanym, co należy do jego obowiązków. Dodam jeszcze, 
że ta dotacja jest w wysokości 388.000 zł, także dosyć pokaźna. 
 Zwracamy także uwagę, że nie ma już możliwości wybudowania mieszkań do 
końca roku, a nawet do końca pierwszej dekady 2014 r. oraz że dalsze odwlekanie 
realizacji inwestycji jest szczególnie niekorzystne dla osób poszkodowanych 
w pożarze. Dlatego też pomimo agresywnych ataków na radnych naszego klubu 
oświadczamy, że w dalszym ciągu, związani ustawą o samorządzie gminnym, 
kontrolować będziemy działania burmistrza zmierzające do budowy lokali. 
 Ponadto oświadczamy, że jesteśmy szczególnie zaskoczeni atakami niektórych 
„pogorzelców” na nas jako radnych. Trochę z żalem odbieramy te ataki, gdyż tak jak 
wielu Pyrzyczan uczestniczyliśmy w zbiórkach darów rzeczowych i pieniężnych 
organizowanych publicznie, w zakładach pracy oraz w naszym zamkniętym kręgu 
klubu radnych. Zdajemy sobie jednak sprawę, że istnieją takie osoby, które nigdy nie 
będą zadowolone z czynionej na ich rzecz pomocy.  
Pod tym oświadczeniem podpisali się Radni Klubu „Razem dla Pyrzyc: 
Ryszard Grzesiak, Miłosz Łuszczyk, Mariusz Majak, Bożena Tołoczko, Małgorzata 
Piotrowska, Mirosław Budynek, Damian Błażejewski, Zofia Gumowska.”. 
Oświadczenie stanowi załącznik Nr 129 do protokołu. 
 
Radny Krzysztof Dubicki – Panie Przewodniczący, boję się zabierać głos w tym 
momencie, bo pewno znowu Pan uzna, że jestem wrogo nastawiony do Pana, broń 
Boże, ja zabieram głos w imieniu mieszkańców. Panie Przewodniczący zwracają się 
mieszkańcy z takim pytaniem, co Pan Przewodniczący robi, dosłownie? Ja im 
tłumaczę to i owo, ale chodziło im konkretnie o to, że w Statucie Gminy jest 
zapisane, że Pan Przewodniczący powinien, co kwartał składać sprawozdanie ze 
swojej działalności i o to im właśnie chodziło. Moje pytanie jest, minęło już 2 
kwartały w tym roku i chyba takiego sprawozdania nie było, stąd też są te uwagi. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Rozumiem, że Pan Radny potrafił 
wytłumaczyć, co robi Przewodniczący? 
 
Radny Miłosz Łuszczyk – W kwestii informacyjnej, chciałem Panu 
Przewodniczącemu przypomnieć, że dwie skargi, które były do tej pory 
wprowadzeniu przez Komisję Rewizyjną, Państwa Dzikowskich i Pani Senderek, 
zostały w trybie administracyjnym przekazane do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego i my tych skarg już jako Radni nie prowadzimy. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Zanim zakończę obrady sesji to 
zgodnie z tym, co dzisiaj zadeklarował pan Burmistrz w najbliższym czasie będzie 
sesja nadzwyczajna, więc myślę, że nie żegnamy się do tej planowanej tylko do tej 
nadzwyczajnej, która mniemam, że w przyszłym tygodniu będzie, na pewno 
uzgodnimy termin dogodny.  
Co jakiś czas otrzymuję prośby ze strony Biura Rady i pracowników Urzędu, żeby te 
sesje robić w godzinach rannych. Cały czas staram się to tłumaczyć w ten sposób, że 
nie każdy ma taką pracę jak ja, który może sobie pozwolić w ramach kontraktu, jaki 
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mam zawarty. Ja nie jestem rozliczany z czasu pracy tylko z efektów, natomiast 
wiem, że część Radnych, niestety ma umowę o pracę i pracuje, i cały czas jest z tym 
problem, więc chcę też poinformować, że to jest pewne utrudnienie. To nie jest 
z mojej strony zła wola, ale jeżeli się mylę to oczywiście cały czas oczekuję od 
Państwa na sygnały, jeżeli będzie zdecydowana większość za tym to wtedy w tym 
kierunku pójdziemy, natomiast cały czas wiem, że jest to problem. Z drugiej strony 
też (nie wiem, czy Państwo pamiętacie), jak zrobiliśmy sesję nadzwyczajną o godz. 
15:00 z pogorzelcami to też były sygnały, dlaczego tak wcześnie, przecież my do 
godz. 15:00 pracujemy, więc to jest tak trudno wybrać, ja staram się wyważać 
i dlatego Państwa informuję, że na dzisiaj nie widzę możliwości, żeby te sesje mogły 
być wcześniej. 
 

Do punktu 30 porządku 
 Zamknięcie obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Podziękował wszystkim za przybycie 
i zamknął obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach. 
 
Protokołowała: 
Anna Piotrowska 

 

                                                                          Przewodniczący Rady 
 

               Ryszard Grzesiak 
               
          


